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Dünden bugüne HOSAB
Hasanağa Organize Sanayi Bölgesi’nin 
kuruluşu ve bugüne kadar geçirdiği 
süreçleri kurucular ve yöneticiler anlatıyor.

Yatırım hamlesi
Doğalgaz dağıtım şebekesini yaklaşık 1 
milyon TL’lik yatırımla tamamlayan HOSAB, 
yol düzenlemeleri ve yeni hizmet binası ile 
son 2 yılda çehresini değiştiriyor.

Firmalarımız
Orsez Sınai Gazlar ve Yangın Sistemleri, 
Akp Otomotiv, Plas-Met, Profi lsan, Elsi 
Elektrik Sistemleri, Aruklar İnşaat,
Hemka İnşaat, Sandeks Dış Ticaret

OSB’ler şirket kuruyor
Doğalgaz konusunda BOTAŞ’ın yüzde 1’lik 
iskontoyu da vermemesi üzerine harekete 
geçen OSB’ler gaz ithali için ortak şirket 
kuruyor.

BOTAŞ’a dava bombardımanı
OSBÜK’ün Ankara toplantısında alınan 
karar gereği Organize Sanayi Bölgeleri 
BOTAŞ’ı dava bombardımanına tutacak.

Destek paketi yolda
18 Şubat’ta TBMM’de kabul edilen krize 
karşı önlem tasarısı iş dünyasını memnun 
etmedi. Hükümet reel sektöre dönük 
paket hazırlıyor.

Kriz, elektrik tüketimini düşürüyor
215 milyar kilovatsaat olan 2009 elektrik 
tüketim tahmini 207 milyar kilovatsaate 
çekildi. 2008 yılındaki rakam ise 198 
milyar kolivatsaat oldu.

DOSAB genel kurul yapıyor
Bursa’nın önemli Organize Sanayi 
Bölgelerinden birisi olan Demirtaş OSB, 
bakanlıktan onay aldı. Genel kurulda her 
katılımca bir oy hakkına sahip olacak.

HALEP
Halep, Osmanlı İmparatorluğu’nun en 
önemli kentleri arasında yer almış, Türkçe 
deyimlere ve Türk edebiyatına yerleşmiş 
bir şehir.  Bugün Osmanlı izlerini halen 
görüldüğü Halep’te gezilecek-görülecek 
yerler.
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HİD Adına Sahibi
Ömer Faruk Korun

Sorumlu Genel Yayın Müdürü
Arzu Erceiş

Yayın Kurulu
Ömer Faruk Korun, Fatih Sivri,

Hüseyin Kaplan, Arzu Erceiş, Celil İnce

HOSAB Müteşebbis Heyeti
Sezayi Sezer, Ahmet Sezgi Erceiş,

Ömer Faruk Korun, Sabit Kurtaran,
Hüseyin Akdemir, Mete Pala,

Necip Naci Doğru, Seçkin Onur,
Adem Karagöz, Özkan Pancaroğlu

HOSAB Yönetim Kurulu
Ahmet Sezgi Erceiş,

Ömer Faruk Korun, Sabit Kurtaran,
Sezayi Sezer, Mete Pala

HOSAB Bölge Müdürü
Hüseyin Kaplan

HİD Yönetim Kurulu
Ömer Faruk Korun, Sabit Kurtaran,

Adem Karagöz, Mete Pala, Fatih Sivri,
Sezai Sezer, Haluk Korun

Adres
Hasanağa Organize

Sanayi Bölge Müdürlüğü
HOSAB Caddesi No: 13

Hasanağa - Nilüfer - BURSA
Tel.: 0224 484 23 10 (3 hat)

Faks: 0224 484 23 14

Yayına Hazırlayan
Divit Basın Yayıncılık Ltd.Şti.

Tel: 0224 211 62 42
Faks: 0224 211 55 94

BUTTİM İş Merkezi A Blok K:4 
No: 1054 16250

Osmangazi / BURSA
info@divityayincilik.com

Genel Müdür
Koray Gürtaş

Görsel Yönetmen
Ümit İnce

Grafi k Tasarım
Gülşen Kacar

Reklam Koordinatörü
Süha Gürsoy

Reklam Pazarlama Müdürü
Seher Biçer

Baskı
Doğan Ofset - BURSA

Dağıtım
SEÇ Kurye 0224 225 62 42

Yayın Türü
Yerel Süreli

içindekiler
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Dergide yayınlanan yazı ve makaleler kaynak 
gösterilerek kullanılabilir. Makalelerin sorumluluğu 

yazarına, reklamların sorumluluğu reklam verene aittir.
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AHMET SEZGİ ERCEİŞ
Hasanağa Organize Sanayi Bölgesi Başkanı

Küresel mali kriz dalgası reel sektörü vurmuş durumda. Ocak ve şubat ayla-
rında krizin Türkiye’ye etkilerini daha net olarak görmeye başladık.
İşsizlik rakamları, ihracat verileri, vergiler, üretim vb. konulardaki sonuçlar 

moral bozucu.
İmalat sanayiinde büyük bir daralma var. Sanayi üretimi ağır aksak sürüyor. Ka-

pasite kullanımları önemli oranda düşmüş durumda. Böylesi bir ortamda reel sek-
töre destek niteliğinde merkezi hükümetin bazı düzenlemeleri var. Bu düzenleme-
lerin, beklentileri karşılayabildiğini, kredi, vergi, SSK primleri, istihdam ve işsizlik 
gibi yaraları büyük ölçüde tedavi edebildiğini söylemek güç.

Özellikle gelişmiş ülkelere bakıldığında krize karşı tedbirler paketlerinin peş 
peşe açıklandığını görüyoruz. Henüz bu paketlerin sonuçlarıyla ilgili somut veriler 
olmasa da bizde krize karşı reaksiyonların gelişmiş ülkelerdeki gibi hızlı şekilde gös-
terilemeyişi moralimizi bozuyor.

Biliyoruz ki, hem ülke hem de reel sektör olarak çok büyük rezervlere sahip de-
ğiliz. Böyle bir ortamda maliye politikası enstrümanları üretemek kolay değildir. O 
ülkeler kadar hızlı ve net paketler üretmek Türkiye için geçerli olmayabilir. Ancak 
bu yönde iyi niyetli ve samimi bir gayreti görmek bile bazen yeterli olabilir.

Öbür taraftan ülkemizdeki 29 Mart Yerel Seçimleri nedeniyle gündem ‘ekono-
mi’ değil ‘seçim’dir.

Bu seçim ikliminde, Devlet Bakanımız Faruk Çelik’in yoğun gayretleriyle kısa 
çalışma ödeneği konusundaki düzenlemeyi de kapsayan torba yasa TBMM’de kabul 
edilmiştir. Devlet Bakanı Nazım Ekren’in reel sektöre dönük ikinci bir paket hazır-
lığında olduklarını açıklaması yeni bir umut yaratmıştır.

Tabii, merkezi idareden bazı düzenlemeler beklerken herkesin kendine has so-
runlarını çözecek çalışmalar yapması ve sonuçta küresel sistemin çalışır hale gelme-
si de bir gerekliliktir.

Biz inanıyoruz ki, yılların birikimi olan sanayi tesislerini önümüzdeki aylarda 
ayakta tutabilirsek, 2010 yılı ile birlikte önümüz yine açık olacaktır.

Aynı şekilde Hasanağa Organize Sanayi Bölgemiz’in de geleceğinin parlak oldu-
ğunu düşünüyoruz. Bölgemizde henüz yeni bitirdiğimiz alt yapı yatırımları, ülke-
mizdeki dinamizm ve insanımızın girişimcilik ruhu bize umut veriyor.

HOSAB, hali hazırdaki durumuyla yatırım yapılacak bir bölge konumundadır. 
Ekonomik iklimin bozuk oluşu bölgemizin doluluğunu olumsuz etkileyecektir, 
bunu biliyoruz.

Ancak HOSAB, konumu ve katılımcılarına sunduğu hizmetlerle önü açık olan 
bir organize sanayi bölgesidir. Bu konudaki görüş ve düşüncelerimizi, çağrılarımızı, 
bundan böyle dergimiz aracılığıyla da sizlere ulaştıracağız.

Bu vesile ile dergimizin yayımlanmasında emeği geçen herkese teşekkür ediyo-
rum.

Önümüz açık!
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Elinizde tuttuğunuz bu ilk sayımızla birlikte yayın hayatına başlayan HOSAB 
VİZYON Dergimiz hepimiz için hayırlı olsun.
Bölgemizin, ‘organize sanayi’ kimliğini almasının üzerinden 6 yıl geçti. Bu 6 

yıl içerisinde gerek bürokratik gerekse teknik bir çok sorunla karşılaştık. Ancak tüm 
bu sorunları büyük bir azim, kararlılık ve özveri ile çalışarak tek tek çözdük. Bundan 
sonra da çözmeye de devam edeceğiz.

Hasanağa Organize Sanayi Bölgemiz ve Hasanağa İşverenler Derneğimizin yö-
neticileri olarak geçmiş yıllarda bahsettiğimiz sorunlarla boğuşurken, siz sanayici 
dostlarımızla sıklıkla bir araya gelme fırsatını bulamadık. 

Bugün geldiğimiz noktada organize sanayi bölgemizle ilgili önceliğimiz tüzel ki-
şiliğimizin oluşumu ilgili değildir. Bugün artık katılımcıları yararına yatırım yapan 
ve yapacak olan bir bölge durumundayız.

Dolayısıyla yaptıklarımız ve yapacaklarımızın, sanayici dostlarımızla ve ekono-
mi mekanizmaları ile paylaşımı önem kazanıyor.

Bu paylaşımda önemli bir araç olacak olan resmi bir yayın organımızın olması 
fi kri uzunca bir süredir aklımızda vardı. İşte bu fi krin bir sonucu olarak dergimiz 
yayında. Dergimiz aynı zamanda sanayicilerimizin beklenti ve görüşlerinin payla-
şıldığı ortak bir platform olacak. Buna inanıyoruz. 

Bu sebeple dergi çalışmalarımızı hızlandırdık. Nihayet, dergimizin ilk sayısını 
sizlerin beğenisine sunmanın sevincini yaşıyoruz.

HOSAB Vizyon, hepimizin sesi olarak yayın hayatına devam edecektir. Hem böl-
gemizin hem sanayicilerimizin gözü, kulağı, sesi olacaktır.

Bunun için siz sanayicilerimiz, yayınlanmasını istediğiniz herhangi bir konu, 
görüş ve düşüncesiniz varsa, biliniz ki, HOSAB Vizyon’un kapıları sonuna kadar 
açıktır. Bunun için bizimle iletişim kurmanız yeterli olacaktır.

Ülkemizin ve dünyanın ekonomik olarak sıkıntılı bir dönem geçtiği bugünlerde 
dergimizin çıkması için bize destek veren tüm sanayicilerimize ve dostlarımıza te-
şekkür ederiz.

İnanıyorum ki, bu yayın kendini geliştirecek ve işlevlerini yerine layıkıyla geti-
recektir.

Bol kazançlı ve sağlıklı günler dileği ile...

ÖMER FARUK KORUN
Hasanağa İşverenler Derneği Başkanı

HOSAB’ın ‘Vizyonu’!
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Hasanağa Organize Sanayi Böl-
gesi (HOSAB) Bursa Kent 
Merkezine 23 Km. mesafede 

kentin Kuzey Batı yönünde, İzmir Yo-
lunun 6 Km. Güneyinde, Hasanaga Bel-
desi sınırları içerisinde yer almaktadır. 
Batısında Akçalar Kasabası ve Uluabat 
Gölü, Doğusunda Kayapa Köyü, Ku-
zeyinde Unçukuru, Maksempınar ve 
Güngören Köyleri bulunmaktadır. Gü-
neyinde ise İzmir yolu, Görükle Sosyal 
Konutlar, İrfaniye Köyü ve Sanayi Böl-
geleri bulunmaktadır.

SANAYİLEŞMENİN BAŞLANGICI
Hasanağa Beldesinde, sanayinin 

oluşmasına, 1985 yılında dönemin 
hükümeti tarafından izin verilmiştir. 
1/100.000 ölçekli Çevre Düzen Planı, 
Bursa Bayındırlık ve İskan Müdürlü-
ğünce, 1/1.000 ölçekli Çevre Düzen 
Planı ise Hasanağa Belediyesi’nce ha-
zırlanmıştır.

Bayındırlık ve İmar İskan Bakanlı-
ğınca onaylanan plan üzerinde ana yol-
lar, kanalizasyon, sosyal tesis alanları, 
trafo, otopark ve yeşil alanlar da belir-
tilmistir.

Sanayi bölgesi ilanından sonraki yıl-
larda çok az fi rmanın bölgeye gelmesi 

ile 1990’lı yıllara kadar gelinmiştir. 17 
Ağustos 1995 yılında bölge sanayicileri 
biraraya gelerek Hasanağa İşverenler 
Derneği’ni kurmuştur.

1995 yılından sonra bölgede yatı-
rımcı fi rma sayısı giderek artış gösterir, 
bunun sonucu olarak, 1999 Aralık ayı 
içerisinde (OSB) olma çalışmaları başla-
mıştır. Bursa Valiliği Sanayi ve Ticaret İl 
Müdürlüğü kanalı ile Sanayi ve Ticaret 
Bakanlığı’na ilk müracaat yapılmıştır. 

OSB ONAYI 2003 YILINDA ALINDI
05.02.2002 tarihinde Sanayi ve Ti-

caret Bakanlığı yetkilileri Başkanlığın-
da, 22 kamu kurum ve kuruluşlarının 
katılımı ile Bursa Valiliği ve bölgemizde 
organize sanayi yer seçimi için yapılan 
toplantıda neticesinde 220 hektarlık 
imar planı üzerinde çalışmalar yapıl-
mıştır. Uluabat Gölü havzasında kalan 
1.sınıf tarım arazisi olarak adlandırılan 
kısımlar ve 2B diye adlandırılan sahalar 
çıkarılarak, OSB Sınırları 120 hektar 
alan içerisinde belirlenmiştir. 

Bu çalışmalar yapıldıktan sonra, 
26.08.2003 tarihinde Sanayi ve Ticaret 
Bakanlığınca Sanayi Bölgemiz (OSB) 
olarak onaylanmıştır. Organize Sanayi 
Bölgeleri Kanunu gereği, yetkili kurul-

1980’li yılların ortasında, 
dönemin hükümetleri 
tarafından Hasanağa 

Beldesinde ‘sanayi bölgesi’ ilan 
edildi. Aradan geçen zamanda 
bölgede sanayileşme başladı. 
Bu sanayileşmenin düzenli ve 
verimli olması için organize 
olmak, birlikte hareket gereki-
yordu.

Bu doğrultuda bölgedeki 
sanayiciler 17 Ağustos 1995 
yılında Hasanağa İşverenler 
Derneği’ni (HİD) kurdular. 
Amaç hem bölgenin hem de 
çevrenin ve ülkemizin yararı-
na düzenli bir sanayi bölgesi 
yaratmaktı. Nitekim, Hasanağa 
Organize Sanayi Bölgesi, HİD 
temeli üzerinde yükselmiştir.

1995 yılına kadar alt yapısı 
yok denecek kadar yetersiz 
olan Hasanağa Sanayi Böl-
gesi, HİD’in Hasanağa Belde 
Belediyesi ile iş birliği yapması 
ile toparlanma sürecine girdi. 
1995 yılından sonra sanayi 
bölgesinde yatırımlar artmış, 
canlılık başlamıştır. HOSAB 
Müteşebbis Heyeti ve Yöne-
timi, HİD genel kurullarında 
seçilmektedir.

Yıldızı parlayan  
Hasanağa
İşverenler
Derneği
(HİD)

HİD Başkanları
2003 - 2006 Yücel VATANSEVER

2006 - ...      Ömer Faruk KORUN
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larımızı oluşturmak için, 22.09.2003 
tarihinde Hasanağa İşverenler Derneği 
Olağanüstü Genel Kurula giderek, Mü-
teşebbis Heyet, Yönetim ve Denetim 
kurullarını seçmiştir.

BOSAB NASIL HOSAB OLDU?
Genel Kurulda alınan karar gere-

ği bölge, Batı Organize Sanayi Bölgesi 
(BOSAB) olarak adlandırıldı. Organize 
Sanayi Bölgesi 26.09.2003 Tarihinde 
216 Sicil numarası ile BOSAB Batı Or-
ganize Sanayi Bölgesi olarak Sanayi ve 
Ticaret Bakanlığı’nca tescil edilmiştir.

BOSAB ünvanımız Bursa Organize 
Sanayi Bölgesi (BOSB) adres ve isim 
benzerliği nedeniyle karışıklık çıkma-
ması için 2007 yılında Sanayi ve Ticaret 
Bakanlığına müracaat edilerek değişti-
rilmiş ve Hasanağa Organize Sanayi 
Bölgesi (HOSAB) ünvanı kullanılmaya 
başlanmıştır.

114 PARSEL VAR
İmarlı planı üzerinde 114 adet res-

mi parsel mevcuttur. Boş parsellerin 
çoğunluğu sanayiciler tarafından satın 
alınmıştır. Bölgede çevreyi kirletici ve 
sağlığa zararlı tesislere izin verilme-
mektedir.

HOSAB Yönetim Kurulu Başkanları
2003 - 2005 Yücel VATANSEVER
2005 -  ...     Ahmet Sezgi ERCEİŞ

HOSAB Müteşebbis Heyet Başkanları
2003 - 2005 Atilla AKSOYER
2005 - ...       Nedim BALIKÇILAR

HOSAB Bölge Müdürleri
2003 - 2005 Alaattin ÜÇOK
2006 - ...       Hüseyin KAPLAN

 bölge: HOSAB



Yönetimler
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HOSAB Müteşebbis Heyet
1- Nedim BALIKÇILAR - Bşk.
2- Sezayi SEZER - Bşk.Vekili
3- Ahmet Sezgi ERCEİŞ
4- Ömer Faruk KORUN
5- Sabit KURTARAN
6- Hüseyin AKDEMİR
7- Mete PALA
8- Necip Naci DOĞRU
9- Seçkin ONUR
10- Adem KARAGÖZ
11- Özkan PANCAROĞLU

Denetim Kurulu
1- Fatih SİVRİ
2- Bahattin CANIGÜLEÇ

HOSAB Yönetim Kurulu
1-Ahmet Sezgi ERCEİŞ - Bşk.
2-Ömer Faruk KORUN - Bşk. V.
3-Sabit KURTARAN
4-Sezayi SEZER
5-Mete PALA 

HOSAB Bölge Müdürü
Hüseyin KAPLAN

Basın ve Halkla İlişkiler
Arzu ERCEİŞ

Yönetici Asistanı ve
Muhasebe Sorumlusu
Gonca ÖZALAŞAN

HİD Sorumlusu
Ali YALMAN 
 
Sekreter
Ayşegül VARDAR

HİD Yönetim
1- Ömer Faruk KORUN - Bşk.
2- Sabit KURTARAN - Bşk.Yrd.
3- Adem KARAGÖZ - Bşk.Yrd.
4- Mete PALA - Sekreter
5- Fatih SİVRİ - Sayman
6- Sezayi SEZER - Üye
7- Haluk KORUN - Üye

Denetim Kurulu
1- Bahattin CANIGÜLEÇ
2- Murat ERCEİŞ
3- Mesut REKKALI

Hasanağa Organize Sanayi Bölgesi Müteşebbis Heyeti ve Yönetim Kurulu

Hasanağa İşverenler Derneği Yönetim Kurulu

Hasanağa Organize Sanayi Bölgesi Yönetimi ve Personeli





Görüş
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1988 yılında Hasanağa Beledi-
yesi’nin o dönem Belediye Baş-
kanının gayretleri ile Hasanağa 

Beldesi’ni Akçalar Beldesi’ne bağlayan 
yolun kenarında kurulan bir fabrika 
ile başlayan bölgemizdeki sanayileşme; 
zamanla aynı paralelde devam ederek 
1990’lı yılların sonunda Hasanağa Sa-
nayi Bölgesi halini aldı. Bölgenin son-
raki süreçte gelişerek yeni işletmelerin 
kurulmasıyla zaman içinde Hasanağa 
İşverenler Derneği oluşturuldu.

2001 yılında ülkemizde yaşanan 
kriz ile duran ve yavaşlayan sanayileş-
me bölgemizi de etkiledi ve bu dura-
ğanlık 2003 yılı başlarına kadar sürdü. 

Daha sonra ülkemiz ekonomisinin 
toparlanması ve globalleşme neticesi 
artan yatırımlar ile sanayileşme yeni-
den başladı. Ülkemize gelen yabancı 
sermaye ile güçlenerek sanayi yatırım-
ları yeniden hız kazandı ve bölgemizde 
de yatırımlar arttı.

BAKAN ÇELİK’İN DESTEKLERİ 
UNUTULMAZ

Hızla gelişen sanayi bölgemiz konu-
sunda dönemin TBMM Grup Başkan-
vekili şimdi Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanımız Faruk Çelik’in destekleri 
önemli oldu. Bu destek bölgemiz sana-
yicisine şevk verdi. 

Bürokratik işlemlerin tamamlan-
masıyla bölgemiz, Sanayi Bakanlığımız 
tarafından Organize Sanayi Bölgesi 
olarak tanımlandı. Hasanağa İşverenler 
Derneği yetkili kılınarak ilk genel kurul 
ile ilk Müteşebbis Heyet ve Yönetim 
Kurulları oluşturuldu.

ALT YAPI YATIRIMLARI BİTTİ
Başlangıçtan itibaren bölgemiz için 

mesailerini harcayan, özverili çalış-
malarda bulunan  Müteşebbis Heyet 
Üyeleri, Yönetim Kurulu Başkanı ve 
Başkanvekili, Yönetim Kurulu Üyeleri 
ile Bölge Müdürümüz ve Bölge Müdür-
lüğümüzde görev alan arkadaşlarımıza 
şükranlarımızı borçluyuz.

Şu günlerde bölgemize çok yakışan 
bölge müdürlük binamız, bölgemi-
zin yaklaşık tamamı bitmiş altya-
pı yatırımları, anayol asfaltlama 
çalışmaları, mevcut sanayi tesisle-
rine ulaşımı sağlayan arayolların 
ıslahı, arıtma tesislerinin yapımı-
na ve altyapısına başlanılması bu 
arkadaşlarımızın emek ve gayretleriyle 
gerçekleşmiştir. Onlara müteşekkiriz.

Hasanağa Organize Sanayi Bölge-
sinde, ağır sanayiye ve bacalı sanayi-
ye izin verilmemektedir. Bölgemizde, 
bazı ufak tefek sorunlarımız kalsa da, 
önemli ölçüdeki sorunlar giderilmiştir. 
Bundan böyle; bölgemize yatırım yapa-
cak sanayicilerimizi, bölgemizde daha 
rahat günler beklemektedir. 

KRİZ YATIRIMLARIMIZI
OLUMSUZ ETKİLEDİ

Ekonominin tüm dünyada çok kötü 
olduğu bir dönemde, ülkemizin de et-
kilenmemesi mümkün değildir. Taşın 
altına elini koymuş sanayicimiz yeni 
yatırımlar yapamadığı gibi, mevcut ya-
tırımları büyük zorluklarla idare etmek-
tedir. Dolayısıyla bölgemizin gelirlerin 
de ciddi oranda azalmalar olmaktadır. 
Bu tabi ki, yapacağımız yatırımları da 
yavaşlatmaktadır.

Dünyadaki tüm hükümetler ve baş-
kanlar ekonomik krizden kurtulmak 
için çalışmalar yapıyorlar. Ülkemizde-
de Cumhurbaşkanımız, Başbakanımız, 
hükümetimiz, ekonomi yönetimimiz 
ve ilgili sivil toplum kuruluşları büyük 
bir özveriyle gerekli çalışmaları yapı-
yorlar. Temennimiz, ülkemizin dünya-
daki bu kötü ekonomik ortamdan fazla 
etkilenmemesidir.

ZOR GÜNLERİ EN AZ 
KAYIPLA ATLATMALIYIZ

Benim sanayici arkadaşlarıma tavsi-
yem, morallerini yüksek tutmaları her 
zamankinden çok daha fazla çalışma ve 
araştırma içinde olmalarıdır. Yeni pa-
zarlar, yeni imkanlar bulabilmeleridir. 
Bu konuda medyayı çok daha yakın ta-
kip etmek gerektiğini düşünüyorum.

Bu zor dönemi atlatabilen çok de-
ğerli sanayicilerimizin de, ülkemizin 
de önünün çok açık olacağını düşünü-
yorum.

Arzum ise yurdumuzdaki her va-
tandaşımızın arzusu gibi; işsizliğin 
azaldığı ekonominin canlandığı, yeni-
den yatırımların başladığı, bolluğun ve 
bereketin geleceği günlere en kısa süre-
de ulaşmaktır.

HOSAB, sorunlarını 
önemli ölçüde çözdü
Hasanağa Organize Sanayi Bölgesinde, ağır ve bacalı sanayiye izin verilmemektedir. Son dönem yapılan 
yatırımlar sonucu bölgemize yatırım yapacak sanayicilerimizi daha rahat günler beklemektedir.

NEDİM BALIKÇILAR
HOSAB Müteşebbis Heyet Başkanı
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Hasanağa 
B eldes i 
yakınla-

rında başta birkaç 
fabrikanın kurul-
ması ile başlayan 
süreçte kısa za-
manda uzun bir 
yol katedildi. 
1990’lı yılların 
başlarında bölge 
içinde fabrika-
ların sayılarının 
artması ve fabri-

ka sahiplerinin birlikte hareket ederek 
alt yapı sorunlarını çözmeye çalışmaları 
sonucunda Hasanağa İşverenler Der-
neği, 1995 yılında kuruldu. 

Alt yapı sorunlarını belde belediye-
sinden aldığımız destekle çözmeye çalı-
şıyorduk. Sanayi kuruluşlarının sayısı-
nın artmasıyla alt yapı sorunları daha 
da önem kazandı. Artık OSB olmak ka-

çınılmaz bir gereklilik halini almıştı. Ha-
sanağa İşverenler Derneği olarak OSB 
olabilmek için gerekli çalışmalar böylece 
başlatılmış oldu. 

2003 Yılında Sanayi ve Ticaret 
Bakanlığı’nın izni ile Batı Organize 
Sanayi Bölgesi (BOSAB) ünvanıyla 
OSB olarak tescil edildik. Yönetimde 
yer alan diğer arkadaşlarımızla beraber 
birçok sorunu aşmak üzere gönüllü bir 
işbirliği içinde zorlu bir mücadele için-
deydik. Sorunların büyük kısmı bürok-
ratik engellerden kaynaklanıyordu. 

Bölgemizin İmar Planı daha önce 
Hasanağa Belde Başkanlığı tarafın-
dan hazırlanmıştı, bu plan ve yapmak 
istediğimiz alt yapı çalışmaları uygula-
ma aşamasına geldiğimizde büyük bir 
sorun oluşturdu ve Sanayi ve Ticaret 
Bakanlığı tarafından izin alamadık. Bu-
nunla birlikte OSB kimliğimiz de bir 
süre elimizden alındı.

Yeni bir imar planının hazırlanma-

sı ve Sanayi ve Ticaret Bakanlığı’ndan 
onay alınması, OSB ünvanımızın geri 
alınması için zorlu bir süreç başlamış 
oldu. Bu sorunlar 2007 yılında an-
cak çözülebildi. Bu arada alt yapı ça-
lışmalarımız ertelendi ve arka planda 
kaldı. Hem zaman hem maddi açıdan 
kayıplarımız oldu. Yeni İmar planımızla 
Hasanağa Organize Sanayi Bölgesi ola-
rak tekrar çalışmalar başladı. Yerimizi 
alan yönetici arkadaşlarımız şimdi aynı 
özverili çalışmalar içindeler. Bölgede 
yapılmak istenen alt yapı çalışmala-
rı tamamlandı. Bölgemiz daha da ka-
labalık bir hal almaya başladı. Her geçen 
gün değişen bir çehre görüyoruz. Hızlı 
bir alt yapı yatırım süreci yaşanıyor.

Tüm bu çalışmalar ekonomik olarak 
gelişmekte olan ülkemiz açısından önem 
arzetmektedir. Sanayicilerimizin işbirli-
ği ile iktisadi kalkınmaya katkı sağlan-
makta olup inanıyoruz ki, devlet desteği 
ile çok daha fazla yol katedilecektir.

1995 yılın-
da birkaç 
kaç sana-

yici arkadaşımız 
ile Hasanağa İş-
verenler Derneği 
olarak başladı-
ğımız yolculuğa 
2002 yılında Or-
ganize Sanayi 
bölgesi müraca-
atı ile hız kazan-
dırdık. İlk başta 
bir çok insanın 

gülümsemesi ile başlayan, 1995 yılın-
dan itibaren zorlukla geçen yıllar, bera-
ber olduğumuz takım arkadaşlarımızın 
hiç birinin umudunu kırmadı.

Kurulduğumuz yıllarda Hasana-
ğa Belediye Başkanlarından olduk-
ça destek ve yardım gördük. Elin-
deki kıt olanakları ile bizimle beraber 

oldular. Onlara da buradan teşekkür 
etmeyi bir borç biliyorum. 2002 yılın-
dan itibaren verilen mücadele ise bir 
maceraya dönüştü. Sanayi ve Ticaret 
Bakanlığı’mızdaki formaliteler hiç 
bitmedi. Yerel belediyeden destek 
alınamadı, hatta bir çok konuda 
engel olundu.

Fakat olması gereken OSB’nin ku-
rulmasıydı. Ekip arkadaşlarımız olarak 
hiç yılmadık. Bakanlıktan 2003 yılında 
216 sicil numaramızı alarak çıktığımız 
yolculuğu taçlandırdık. 

Yapılmasını çok istediğim ama ye-
rel yönetimden destek alamadığımız 
bir konuyu özellikle belirtmek isterim. 
Bölgemiz içine bir Endüstri Meslek 
Lisesi yapılmasını çok arzu etmiş-
tim. Hasanağa Belediyesi’nin vereceği 
yere, Bursa Valiliği ve hayırsever kişile-
rin okul yaptırma konusundaki hassa-
siyeti ile bölgemiz içinde meslek lisesi 

olabilir. Böylece civardaki çocuklar hem 
bir meslek edinecek hem de bölge için-
deki fabrikalara nitelikli personel 
yetişecekti. Olmadı. Bizden sonra ge-
len ve gelecek olan yönetimler umarım 
konuya daha hassas yaklaşır ve bölgeye 
fayda sağlanır.

Çalışmalarımız sırasında bize yar-
dımcı olmaya çalışan kurum ve kuru-
luşların yöneticilerine, ekibimizde bu-
lunan çalışma arkadaşlarıma birlik ve 
beraberlik içinde özverili çalışmaları 
için ayrıca teşekkür ediyorum.

Bu bir bayrak yarışı olduğu için 
biz kurumsallık anlamında OSB’nin 
doğmasına sebep olduk. Bizden bayrağı 
devir alan arkadaşlarımız doğal olarak 
bayrağı daha yükseğe taşıyacaktır. Ya-
pılacak bu çalışmalar bizleri sevindire-
cektir. Bölgemiz adına yapılacak çalış-
malarda emeği geçen ve geçecek olan 
yönetim kadrolarına başarılar dilerim.

HOSAB’ın çehresi her geçen gün değişiyor

Bölgemize bir meslek okulu yakışacak

ATİLLA AKSOYER
2003-2005 HOSAB
Müteşebbis Heyet Bşk.

YÜCEL VATANSEVER
2003-2005 HOSAB
Yönetim Kurulu Bşk.
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HOSAB nasıl kuruldu?

Anadolu ve Trakya’dan önemli 
göç alan Bursa, çoğunlukla mo-
dern şehirlerinde olduğu gibi 

Batıya doğru şehirleşme ilkeleri doğ-
rultusunda büyümektedir.

Hasanağa Organize Sanayi Bölgesi 
(HOSAB), 2,5 milyonu aşan nüfusuyla 
sanayi başkentliğine soyunan Bursa’ya 
23 km. mesafede, öncelikle Hasanağa 
Belde Belediyesince Hasa-
nağa Sanayi Bölgesi olarak 
kurulmuştur.

24 Şubat 1997 tarihin-
de birincisi, 13 Haziran 
2000 tarihinde ikincisi ol-
mak üzere uygulama imar 
planı, Hasanağa Belediye 
Meclis kararı ile onaylan-
mış ve 3194 sayılı İmar 
Kanunu’nun 18. Maddesi 
uygulaması ile imar parsel-
leri de oluşturulmuştur.

Fabrikasını ve tesislerini 
kuran sanayici kendi yolu-
nu yaparak, kendi elektrik 
hattını tesis edip TEDAŞ’a bağışlayarak 
hizmet almaya çalışıyordu.

HİD’İN KURULUŞU VE OSB ADIMI
Birlik beraberlik içinde hareket 

edebilmek için 17.08.1995 tarihinde 
1622184 kod numarası ile sanayiciler 
tarafından HİD (Hasanağa İşverenler 
Derneği) kuruldu.

HİD Yönetimi Hasanağa Belediye 
Başkanının da desteği ile organize sa-
nayi bölgesi (OSB) olmak için Sanayi ve 
Ticaret Bakanlığı’na 22.10.2000 tari-
hinde 8917 sayılı Bursa Valiliğinin “Uy-
gun Görülmüştür” yazısı ile müracaat 
ederek bu konuda gerekli çalışmalara 
başlamıştır.

İlk olarak talep edilen OSB alanı 220 
hektar olup, 1989 yılında yapılmaya 
başlayan bölgede 2000 yılında 19 adet 
fabrika faaliyetine  başlamış ve 10 adet 

fabrika inşaatı da devam etmekteydi.
Bölgemiz, şehir merkezine 23 km, 

İzmir yoluna 6 km, Bursa Organize Sa-
nayi Bölgesine ise 15 km uzaklıktadır.

OSB ALANI NEDEN
112 HEKTAR’A DÜŞTÜ?

Sanayi ve Ticaret Bakanlığının olu-
ru ile 05.02.2002 tarihinde Yer Seçimi 

Komisyonu tarafından yer 
seçimi yapılan ve çeşitli 
kuruluşlardan oluşan 35 ki-
şinin imzaladığı ve bazı ku-
ruluşların daha sonra görüş 
bildireceklerini beyan ettik-
leri rapor ile 112 Hektarlık 
alanın OSB olması uygun 
görülmüş, konunun değer-
lendirilmesi için Sanayi ve 
Ticaret Bakanlığı’na intikali 
sağlanmıştır.

Yer Seçimi Komisyonu-
nun önerileri sonucunda; 
Uluabat Gölü su toplama 
havzası tampon bölgesinde 

kalan 9 parselin, 1.derece tarım arazi-
si olan kısımları 2B arazileri OSB alanı 
dışına çıkarılmıştır. Ancak Sanayi ve Ti-
caret Bakanlığı’nın Çevre Bakanlığı ile 
yaptığı protokol sonucu Uluabat Gölü 
su toplama havzası tampon bölgesinde 

kalan parsellerin OSB sınırları dahilin-
de kalmasının uygun olacağı kanaatine 
varılmıştır. Bunun sonucunda da OSB 
olması teklif edilen 220 Hektarlık alan 
112 Hektar alana düşmüştür.

İLK OLARAK BATI OSB
TESCİLİ YAPILDI

Sonuç olarak: HOSAB’ın, 26 Eylül 
2003 tarihinde 216 sicil nosu ile Batı 
Organize Sanayi Bölgesi (BOSAB) adıy-
la tüzel kişiliği tescil edilmiştir.

OSB Kuruluş protokolünün “kuru-
luş” başlıklı 3. Maddesine göre tamamı 
sanayicilerden oluşan, Kurucu Müte-
şebbis Heyet Başkanı Atilla Aksoyer ve 
Yönetim Kurulu Başkanı Yücel Vatan-
sever başkanlığında oluşturulan he-
yetler çalışmalarına, iki yıl geçerli olan 
yetki belgelerini alarak başlamışlardır.  
Öncelikle, 4562 sayılı OSB Kanununun 
4. Maddesinin 6. Fıkrasında belirtilen 
yetkileri kullanabilmek için, Hasanağa 
Belediyesince 2000 yılında onaylanan 
uygulama imar planının revizesi ile tas-
dik ettirilmesi gerekmekte idi...

Bölgemizle ilgili bundan sonraki 
süreçte günümüze kadar yaşananlar 
gerçekten çok ilginç. Bu gelişmelere ve 
yatırımlarımıza dergimizin gelecek sa-
yılarında değineceğim.

HÜSEYİN KAPLAN
HOSAB Bölge Müdürü
İnşaat Mühendisi

HOSAB’ın kuruluşu ve bugünlere gelişi kolay olmamıştır. İlk olarak 26 Eylül 2003’de Batı Organize Sanayi 
Bölgesi (BOSAB) adıyla tüzel kişiliği tescil edilmiştir. 2007 yılında ise Hasanağa OSB ismi benimsenmiştir. 
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Kurulduğu günden bu yana çeşitli 
bürokratik sorunlarla karşılaşan 
ve bunları çözdükten sonra an-

cak 2007 yılından itibaren yatırımlara 
yönelebilen Hasanağa Organize Sanayi 
Bölgesi; alt yapı, yeni hizmet binası ve 
asfaltlama çalışmalarını hızla tamamla-
dı. 2008 yılı içerisinde bölge müdürlüğü 
binası tamamlandı. Bölge müdürlüğü-
nün daha sağlıklı fi ziki şartlarda hizmet 
vermesine olanak sağlayan binada, Ha-
sanağa İşverenler Derneği Merkezi ile 
konferans salonu da yer alıyor.

SU, DOĞALGAZ VE YOL
Bölge alt yapısıyla ilgili çalışmalar da 

iki yıl gibi kısa bir sürede tamamlandı. 
Bölge müdürlüğü fabrikalara su satışına 
2009 yılı başıyla birlikte başlarken, do-
ğalgaz alt yapısını da 2009 yılı başında 
bitirdi. Ancak BOTAŞ’ın OSB’lere tanı-
dığı yüzde 1 komisyonu 1 Ocak 2009 ta-
rihi itibariyle kesme kararının ardından 
ortaya çıkan belirsizlik nedeniyle doğal-
gaz satışı bu yıl gerçekleşmedi.

HOSAB yönetimi, 2009 yılı başıyla 
birlikte bölge içindeki ana yolu asfaltla-

ma çalışmalarını da tamamladı. Böylece 
ulaşımda önemli bir rahatlık sağlanmış 
oldu. Ana yolla birlikte tali yollarda da 
düzenleme çalışmaları yapılıyor.

HOSAB’da yatırım hamlesi

Doğalgaz dağıtım şebekesini yaklaşık 1 milyon TL’lik yatırımla tamamlayan HOSAB, 
yol düzenlemeleri ve yeni hizmet binası ile son 2 yılda çehresini değiştiriyor.
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Firmalarımız

1 AKP Acar Kaporta  Oto Yed. Parça ve Kaporta 0224-484 30 60 484 30 69
2 Alfatek Mak.Elk.San.Tic.Ltd.Şti.(ALYÜZLER) Mak. Elktrolik Yedek Parça 0224-484 30 40 484 22 71
3 Arimis PVC Koltuk PVC Koltuk 0224-484 26 54 484 26 58
4 App-Conbel-Con.San Ltd.Şti Lastik Conta 0224-484 28 80 484 28 82
5 Atölye Tasarım  A.Ş. Makine Kalıp     0224-484 27 71 484 24 54
6 Balpi Şoklama Gıd.Tic.A.Ş.Fab.Fab. Gıda Şoklama 0224-484 27 80 484 27 81
7 Barhan Gıda Tic. A.Ş. Gıda ve konserve Üretim 0224-484 22 22 484 22 24
8 Balap Tesktil Otomotiv Otomotiv Yedek Parça 0224-484-29 05 484 29 16
9 Cankar Plastik San A.Ş. Plastik Ambalaj Kabları 0224-484 26 74  484 26 77
10 DE-KA Kimya A.Ş. Kımyasal Sanayi Yağları 0224-484 28 32 484 28 33
11 Demiriş Metal Metal Sanayii 0224-484 27 35  484 22 55
12 Doğa GÜNEŞ Grubu (Amore) E v Mobilyaları  0224-484 21 37 484  25 49
13 Ergüller Gıda (Titrekler) Gıda 0224 484 25 26 484 24 13
14 Elsi Elektrik Sis. Ltd. Şti. Oto Kablo Konfeksiyon 0224-219 77 00 219 77 08
15 Gintaş İnşaat Taahhüt Tic.A.Ş. İnşaat Yapı A.Ş. 0224  484 22 84 484 22 83
16 Gökdağ Otomotiv A.Ş. Otomotiv Yan San. 0224-484 24 60 484 24 78
17 Korun Demir Metal Ferforje  0224-484 25 30 484 25 34
18 Hitit İnşaat San.Tic.Ltd.Şti. İnşaat Müteahhitlik Şti. 0224-484 23 95 484 23 85
19 Hüksam San.Tic.Ltd. (Fen Otomotiv) Otomotiv Yan Saanayi 0224-484 30 03 484 30 06
20 İZO-TEK Oto Yedek Parça A.Ş. (Oy-Pi A.Ş.) Oto Metal Ve Pls.Yan Sa. 0224-484 28 40 484 28 50
21 Karagöz Mak.Ltd.Şti. Tekstil Mak. Met. Dök.San. 0224-484 25 52 484 27 55
22 Kuzufl ekx Metal Hor.San. Tic.A.Ş. Oto Yan Sanayi 0224-484 27 57 484 23 28
23 LT Endüstriyel Sis.San.ve Tic. (ALYÜZLER)  Çelik Kontriksüyon  0224-484 22 60 484 22 70
24 Megamak Tekstil Mak.A.Ş. Tekstil Mak.ve Yed. Par. 0224-484 25 52 484 27 55
25 Merkez Bebek A.Ş. Bebek Araç ve Gereçleri 0224-484 26 83 484 26 86
26 Met-Gür Mak Ltd.Şti. Oto Las.Üretim Mak. 0224-484 28 62 484 28 63
27 5-M Mühendislik Filitre Üretim 0224-484 29 20 4842940
28 Modern Plas.veMet.San.Tic.A.Ş. Plastik Ambalaj   0224-484 23 00 484 23 03
29 Onur Gıda A.Ş. Hasanağa Fabrika Gıda Üretim ve Pak. 0224-451 69 00 451 71 88
30 Orsez Sınai Tıbbi Gazlar Kim.Mad. Fab. Sınai Gaz Dolum ve 0224-484 24 25 484 24  28
31 Orsez Yangın Güvenlik Sistemleri Yangın Malzemeleri 0224-484 24 26 485 24  28
32 OTM Plas. Yedek Parça Ltd.Şti. Oto Plastik Yan san. 0224-484 23 17 484 23 20
33 Pala Kauçuk San.Tic.A.Ş. Oto Las.Üretim Mak. 0224-484 28 66 484 28 89
34 Pifaş İplik Büküm A.Ş. Polyester İplik Büküm 0224-484 25 08 484 26 70
35 Plas Met San.İmal. ve Tic. Ltd.Şti. Plastik Ve Metal.San. 0224-484 27 51 484 27 56
36 Poplin Tekstil A.Ş. Tekstil Dokuma  0224-484 28 70 484 28 78
37 Presmetal Tasarım Aparat Kalıp Mak.San. Tasarım  Kalıp Mak.San. 0224-484 30 30 484 30 35
38 Profi l San. A.Ş. Oto Metal Yan San. 0224-484 26 36 484 25 35
39 Sandeks İthalat İhracat İthalat ve İhracat 0224 484 22 88 484 30 48
40 Sarp Makine Yedek Parça 0224 484 29 00 484 29 04
41 Seha Otomotiv  Yedek Par.A.Ş. Oto Yedek Parça 0224-484 22 80 484 22 81
42 Teknik 20 Mak.San. Ltd. Şti. Ziraat Makinaları 0224-484 22 44 484 22 45
43 Temper Döküm Döküm 0224-441 07 28 441 81 74
44 Teksim Dış Tic.A.Ş. (Teknopen) İthalat ve İhracat 0224-484 28 91 484 28 19

HASANAĞA ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ FİRMA İLETİŞİM LİSTESİ

FİRMA TEL NO FAKS NOFAALİYET ALANI
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AZOT TESİSİ MART’TA FAALİYETTE
Mevcut Sınaî Oksijen, Medikal 

Oksijen ve Karbondioksit Gazı dolum 
tesislerinden sonra 200.000 TL’lik yatı-
rım bedelli yeni Argon-Karışım dolum 
tesisini Ocak ayı içinde bitiren Orsez, 
Mart ayı itibariyle de Azot gazı dolum 
tesisini devreye alacak. Orsez, sınaî-
tıbbi gaz ve yangın güvenlik sektörlerin-
de iki ayrı grup şirketiyle faaliyetlerine 
devam ediyor. Gaz sektöründe 1960’lı 
yıllarda Bursa'nın ve Türkiye'nin taş-
radaki ilk oksijen dolum tesislerinden 
biri olarak çıktığı yolda bugün, modern 
dolum tesisleri, Bursa ve ilçelerindeki 
bayi teşkilatıyla bölgesinin önemli bir 
gaz şirketi konumunda...

‘ÜRETİM MALİYETLERİ ÖNEMLİ’
Orsez ortaklarından Fatih Sivri, 

gaz sektöründe yaptıkları bu en son 
yatırımın üretim maliyetlerini aşağı-
ya çekmede yardımcı olacağını, artan 
rekabet ve kriz ortamında satış fi yat-
larının artmaması dolayısıyla belli bir 
karlılığın korunabilmesinin ancak ma-
liyetleri aşağıya indirmeyle mümkün 
olabileceğini söyledi. Sivri, bir vardiya-
da 150 tüp Argon ve/veya Karışım Gaz 
tüpü doldurma kapasitesi olan tesisin 
konusunda en modern tesislerden biri 
olduğunu, kaliteli ve standart üretimin 
sağlanabilmesi için yapılan dolumların 
son model analiz cihazlarıyla kontrol 
edildiğini belirtti.

Orsez, krizde yeni tesis
yatırımı yaptı

Hasanağa Organize Sanayi Bölgesi’nin ilk fi rmalarından birisi olarak bölgede 1990 yılından
bu yana faaliyet gösteren Orsez, dünyayı sarsan, Türkiye ve sanayi merkezi Bursa’yı da önemli 

ölçüde etkileyen ekonomik krize rağmen yeni yatırımlarına devam ediyor. 
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BURSA’DA İLKLERİN SAHİBİ
ORSEZ YANGIN

Orsez Yangın Şirketi ise HOSAB’da 
faaliyet gösteren grubun diğer fi rması. 
Yangın Güvenlik Sektöründe öteden 
beri hissedilen ciddi, kurumsal bir 
fi rma boşluğunu dolduran Orsez Yan-
gın, kısa zamanda oldukça önemli iş-
lere ve ilklere imza attı. Orsez Yangın, 
Bursa’da ilk ve tek Karbondioksitli Yan-
gın Söndürücülerin dolum ve testlerini 
yapabilen, ilk ve tek ISO 9001 alan, en 
kapsamlı showrooma sahip fi rma.

FİRMALARDAN KONUTLARA
YANGIN GÜVENLİĞİ

Orsez Yangın, yangın sektöründe 
geniş bir yelpazede hizmet veriyor. Ön-
celikle üretimini yaptığı yangın söndü-
rücülerin toptan ve perakende satışını 
yapan fi rma ayrıca fi rmalarla yaptığı 
sözleşmelerle yangın güvenlik eğitimi, 
tatbikatı ve mevcut tüplerinin dolum 
bakımları gibi hizmetleri yerine geti-
riyor. Firmalara, apartman ve sitelere 
ruhsat aşamalarında yangın ile ilgili 
eksiklerini gidermede yardımcı oluyor. 
Bu bağlamda yangın dolapları, yangın 
kapıları ve yangın tesisatları konula-
rında taahhüt işlerini yapıyor.

Firmanın HOSAB’taki fabrika ala-
nında gövde üretim tesisi ile tüp dolum-
bakım ve montaj tesisi bulunuyor. 
Gövde üretim tesisinde 1kg’dan 6 kg’a 
kadar Kuru Kimyevi Tozlu tüplerin saç 
gövdeleri sıvama yöntemiyle yapılıyor. 
Şirket 3 adet servis aracıyla Bursa’nın 
her bölgesine yangın tüpleri kontrol ve 
dolum bakım hizmeti veriyor.

ARAÇ TRAFİK SETLERİ
Küçük Sanayide bu-

lunan showroomunda 
ise Orsez Yangın hem 
ürettiği hem de bayili-
ğini yaptığı ürünlerin 
teşhirini yapıyor, top-
tan ve perakende satış 
hizmeti veriyor. Show-
roomdaki en önemli 

satış kalemlerinden birini araç trafi k 
setleri oluşturuyor. Son günlerde araç 
muayene istasyonlarının özelleştiril-
mesiyle araç setlerinin kapsamının da 
genişlediğini hatırlatan Fatih Sivri bu 
konuda da çeşitli kampanyalarla en uy-
gun fi yatla, yönetmeliklere uygun set 
ve set içi malzemelerin satışlarını yap-
tıklarını söyledi.

Fatih Sivri

Petkim
‘toulen’
üretimine 
başladı

Petkim Aliağa 
İşletmesi’nde, toluen 
ham maddesi üretimi-

ne başladı. İşletmede ilk kez 
üretilen toluen için kara dolum 
tesislerinde yapılan törende 
konuşan Genel Müdür Kenan 
Yavuz, Petkim’in ham madde 
rafi nerisi kurmak için girişim-
lerini hızlandırıldığını, 2009 
yılında temel atacağını söyledi. 
Yavuz, “Amaçlarımızdan birisi, 
ülkemizin ihtiyacı olan katma 
değeri yüksek ve ithalat pro-
seslerinde güçlük çekilen özel 
kimyasalları bünyemizde üret-
me stratejisidir. Bu çerçevede 
toluen ham maddesini ürettik. 
Toluen tüketim ve kullanımı 
itibarıyla her türlü suiistimale 
açık bir ürün. İthalat, dağıtım 
ve kullanımını sıkı kurallara 
tabi. Bu yüzden yerli imkan-
larla üretilmesi önemli” dedi.  
Türkiye’de 2007 itibariyle 
sanayide yıllık yaklaşık 110 bin 
ton toluen tüketiminin gerçek-
leştiğine dikkati çeken Yavuz, 
‘’Talebin yaklaşık yüzde 50’sini 
karşılamayı hedefl iyoruz” dedi.
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1978 yılında otomotiv yan sana-
yiye hizmet vermek amacı ile ku-
rulan AKP Otomotiv, geçen süreç 

içerisinde kendini hızla geliştirdi. Tek-
noloji ve kalite yatırımlarını yaparak 
müşteri memnuniyetini sağlamayı ba-
şaran fi rma, rekabetçi pazarda kendine 
önemli bir yer edindi.

Kalıp imalatı, pres ve montaj işle-
rini yapan fi rma aylık ortalama 400 
ton sac ve 300 ton alüminyum işleme 
yeteneğine sahip. Kalıp üretim biri-
minde, 4 CNC tezgah ve tasarım olarak 
SMATCAM–CIMATRON–CATIA prog-
ramlarından yararlanılarak tasarlanan 
kalıplar maksimum kalitede üretiliyor. 
Kalıp üretim bölümünün kapasitesi ise 
55.000 saat/yıl...

150 KİŞİYE İSTİHDAM SAĞLIYOR
AKP Otomotiv, gelişmiş teknoji-

si, genç ve dinamik kadrosu ile dünya 
pazarında rekabet edebilmek için ka-
litenin önemini kavrayan fi rmalardan 
birisi olarak 2004 yılının ilk çeyreğinde 
ISO 9001–2000 Kalite Yönetim Sistem 
belgesi aldı. Otomotiv sektörü gerekli-
liklerinden olan ISO-TS 16949 belgesi-
ni Aralık 2008)de alan AKP Otomotiv, 
2009 yılı içerisinde ISO 14001 ve Ford 
Q1 belgelerini almaya yönelik çalışma-
larına hızla devam ediyor.

150 çalışanı olan AKP Otomotiv, 
Bursa merkezine 26 Km uzaklıkta Ha-
sanağa Organize Sanayi Bölgesinde 
yaklaşık 9 bin metrekare kapalı alanda 
faaliyet gösteriyor. Gelişmiş teknolojisi, 
uzman kadrosu, modern tesis ve maki-
naları ile AKP Otomotiv müşterilerine 
daima en iyi hizmeti sunmayı kendine 
ilke edinen bir fi rma. AKP Otomotiv’in 
ana müşterileri arasında Mercedes-
Benz, Ford-Otosan, Tofaş, Temsa, Kar-
san ve Areva gibi fi rmalar bulunuyor.

Araç
koltuklarında
Arimis!

Hasanağa OSB fi rmala-
rından Arimis A.Ş.’nin 
faaliyet konusu her 

nevi taşıt araçlarının, tarım 
traktörleri, iş makineleri ve 
forkliftlerin plastik ve sac 
koltuk üretimi, montajı ve 
ticareti... Geçmişe dayalı tec-
rübesi ve iş birikimi ile yurtiçi 
ve yurtdışı piyasalarında kabul 
gören ve aranan bir marka 
olan fi rma, üretim kapasitesi-
nin yüzde 90’ını ihraç ediyor. 
Balşıca ihraç pazarları arasında 
A.B.D., Kanada, İtalya, İspanya, 
İrlanda, Yeni Zelanda, Tayland, 
Yunanistan, Bulgaristan, İn-
giltere, Avusturya, Meksika ve 
Polonya bulunuyor. Sektörün-
deki uluslararası gelişmeleri ya-
kından izleyen Arimis, gelecek 
yıllardaki büyüme stratejisine 
uygun olarak planlı yatırımları-
na devam ediyor.

AKP Otomotiv’in
kalite yolculuğu

Otomotiv yan sanayinin HOSAB’daki önemli
fi rmalarından AKP Otomotiv, 2009 yılında ISO 14001 
ve Ford Q1 belgelerini almayı hedefliyor
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Otomotiv sektörü başta olmak 
üzere, beyaz eşya ve elektrik-
elektronik sektörlerine hizmet 

veren PlastMet Şirketler Grubu, 
1987 yılında başladığı faaliyetini günü-
müzde İstanbul-Sarıgazi ve Bursa-
Hasanağa’daki iki fabrikasında sürdü-
rüyor

PLASTİK, METAL VE OTOMOTİV
1987 yılından bu yana sektörde fa-

aliyet gösteren PlastMet, plastik enjek-
siyon makineleri, presler, ihtiyaca özel 
olarak oluşturulan montaj hatları ile 
otomotiv sektörüne parça ve montajlı 
ürün imalatı yapıyor

2004 yılında otomotiv sektörüne 
ihracat ağırlıklı hizmet vermek üzere 
kurulmuş olan PlastMet Otomotiv, fa-
aliyetine İstanbul´da PlastMet Kalıp ile 
aynı lokasyonda devam ediyor. Kalıp-
hane ile aynı lokasyonda bulunmanın 
sağladığı yüksek hareket kaabiliyeti 
ve yüksek reaksiyon hızları, PlastMet 
Otomotiv´in koşulsuz ve tam müşteri 

memnuniyeti sağlamasında en önemli 
yeteneği. 

Otomotiv aydınlatma ürünleri ko-
nusunda uzmanlaşarak Türkiye´nin 
lider markası olmayı kendisine hedef 
seçmiş olan PlastMet Otomotiv ürün-
lerinin büyük bir çoğunluğu, sektörün 
dünya çapında önde gelen fi rmalarına 
ihraç ediliyor. Müşteri beklentileri doğ-
rultusunda ürün tasarımı yapabilmesi 
PlastMet Otomotiv´i sektördeki rakip-
lerinden ayıran en önemli özelliği.

KALIP SANAYİ
PlastMet gelişmesine paralel olarak 

2004 yılı Haziran ayında, 1992 yılından 
beri faaliyetini sürdürdüğü İstanbul-
Ümraniye'deki kalıphanesini Plastmet 
Kalıp Sanayi adı ile 4500 m2 lik kapalı 
alana sahip İstanbul-Sarıgazi’deki yeni 
fabrikasına taşıdı.

KABLO&ELEKTRİK SİSTEMLERİ
2007 yılında otomotiv sektörüne 

aydınlatma ve iklimlendirme ünite-

lerine yönelik kablo alanında hizmet 
vermek üzere kurulmuş olan Plast-
Met Kablo, faaliyetlerini Bursa'daki 
1200metrekarelik kapalı alandaki yeni 
üretim yerinde sürdürüyor. Plast Met 
Kablo üretim hatlarının esnekliği, oto-
masyonlu üretim ve kontrol sistemleri 
ile müşteri isteklerine en doğru ve en 
hızlı şekilde cevap verebiliyor.

PlastMet yöneticisi Erol Şenol, sü-
rekli güncelledikleri teknolojileri ve ko-
nusunda tecrübeli kadrosu ile müşteri 
odaklı hizmet verdiklerini belirterek 
şunları söyledi, “Faaliyetini sürdürdü-
ğümüz sektörlerin güncel projelerinde 
hep lider pozisyonda görevlendirilen 
Plast Met, aldığı projeleri zamanında 
ve eksiksiz olarak tamamlamıştır. Aynı 
zamanda değişikliklere karşı gösterdiği 
hızlı aksiyonlarla lider durumda oldu-
ğumuz sektördeki pozisyonumuzu her 
geçen gün sağlamlaştırmaktayız.

PlastMet günümüz kalite sistemle-
rinin vazgeçilmezlerinden olan ISO/TS 
16949 Otomotiv Kalite Yönetim Sis-
tem Belgesi ve ISO/14001:2004 Çevre 
Sistem Belgelerine sahiptir.”

Sektörde
izlenen kuruluş
PlastMet
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Profi l AŞ, üretim konusunda ge-
niş bir yelpazeye sahip. Bu üre-
tim çeşitliliği ile başlıca Tofaş-

Fiat, Ford-Otosan, Toyota ,Toyotetsu, 
Toyota-Boshoku fi rmaları ağırlıklı ol-
mak üzere 1000 adedin üzerinde şekil-
lendirilmiş sac, montajlı ve boyalı par-
çalar üretiyor. Firma, 50.000 ton sac, 
20.000 m. boru işleme kapasitesine, 30 
tondan 1000 tona kadar olan pres alan, 
kaynak alan, kalıp takım atölyeleri ile 
komple imalat sistemine sahip.

ALANINDA ZİRVE HEDEFLİYOR
Hedefefl erini, müşterilerinin ve 

çalışanlarının memnun olduğu, Türki-
ye’nin konusunda lider fi rması du-
rumuna getirmek için en iyi ürünleri 
sunmak, iş alanında sürekli sağlam 
temeller üzerinde büyümek olarak be-
lirleyen fi rma yetkilileri, otomotiv en-
düstrisindeki cirosunun %90’ını yurtiçi 
ve yurt dışındaki büyük fi rmalardan 
sağladıklarını belirtiyor. Yurtiçi ve 
yurtdışı fuar katılımları ve dinamik bir 
pazarlama takımı Profi l AŞ’nin en bü-
yük başarı kaynağı.

2008’DE BÜYÜDÜ
2008 yılında imalat alanını ikinci 

fabrikası ve ek binaları ile 12 bin met-
rekareden 19 bin metrekareye çıkartan 
fi rma, yetişmiş eleman istihdamının 
arttırılması ve çevreye duyarlı yeşil 
üretim sistemi ile müşterilerine en iyi 

şekilde hizmet vermeye devam ediyor. 
Profi l AŞ, TS 16949 kalite, ISO 14000 
çevre yönetim sistemleri ile birlikte 
Ford yan sanayi kalite belgesi olan Q1 
sistemine dahil bir üretim sistemi için 
ana sanayi teknik asistanları ile işbirliği 
içinde çalışıyor.

Otomotiv sektöründe 
kalitenin adı: Profil Sanayi AŞ.
1966 yılında profi l ve boru üretimi yapmak amacı ile kurulan Profi l Sanayi AŞ, Türkiye’de otomotiv sektörü-
nün başlamasıyla birlikte şekillendirilmiş sac esaslı, montajlı, boyalı parçalar ve kalıp imalatı yapıyor. 

Demir İş Metal’de profesyonel çözümler

1973 yılında Osman Burak tarafından kurulan 
Demir-İş Metal, çelik konstrüksiyon ve metal iş-
leri konusunda faaliyet gösteriyor. Demir İş, 1985 

yılından itibaren başta otomotiv ana sanayi ve yan sa-
nayi olmak üzere tekstil sektöründe kullanılan malzeme 
taşıma ve stoklama kapları (container), metal ambalaj 
konusunda üretimini sürdürüyor. Firma, halen Hasana-
ğa Organize Sanayi Bölgesindeki 3 bin metrekare açık,   
2 bin metrekare kapalı alana sahip fabrikada sac kasalar, 
telli metal kasalar ve spesifi k sehpalar üretiminde pro-
fesyonel çözümler sunuyor.
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Otomotiv ve beyaz eşya sektörü 
için güç ve sinyalizasyon ağla-
rı (Kablo Donanımları) üreten 

Elsi Elektrik Sistemleri Sanayi Ticaret 
Limited Şirketi, 1995 yılında Bursa’da 
kuruldu. Kuruluşundan itibaren, gerek 
Türk gerek Avrupalı otomotiv ve beyaz 
eşya üreticileri için kablo takımı üreti-
minde aktif rol oynuyor. Elsi Elektrik 
Sistemleri, 1998 yılında ISO 9002 ka-
lite belgesi, 2003 yılı Eylül ayı itibari ile 
de, ISO 9001:2000 ve ISO/TS 16949 
kalite belgeleri aldı. 

15. YIL HAZIRLIĞI
Elsi çalışanlarının ortak hedefi , 

Elsi’yi kalitesi genel kabul gören ve tam 
kapasite ile çalışan bir şirket yapmak. 
Önümüzdeki yıl 15. kuruluş yılını kutla-
yacak olmasına rağmen Elsi, deneyimli 
kadroları sayesinde, ancak uluslararası 
sermayeli kuruluşların faaliyet göster-
diği bu sektörde üstün kalite anlayışı 
ve müşteri memnuniyeti prensipleri ile 
gerek yurt dışı, gerekse yurt içinde iyi 
bir konuma gelmiştir. 

2008’DE BÜYÜME YATIRIMI
Ülke çapında sık sık yaşanan büyük 

ekonomik çalkantılara rağmen uzun 
vadeli planlarına, ihracatın önemine ve 
üretimde kalite prensiplerine sadık ka-
larak, 2002 yılında Hasanağa Organize 
Sanayi’nde (HOSAB) 4.000 m2 kapalı ala-
nı olan modern yeni üretim tesisi kurul-
du. Aynı yıl sonunda HOSAB fabrikasına 
taşınan Elsi Elektrik Sistemleri, 2008 
yılı sonunda da toplam kapalı alanını 
10.000 m2 çıkararak hem ek istihdam 
oluşturdu hem de ihracatını arttırdı.

İHRACAT ÖNEMLİ
Elsi Yönetim Kurulu Başkanı Me-

sut Rekkalı, üretiminlerinin yarısından 
fazlasını ihraç ettiklerini ve müşterileri 
arasında dünyaca tanınmış olan şirket-
ler bulunduğunu belirterek, “Elsi; Al-
manya, İngiltere, İspanya ve Fransa’da 
bulunan bu tanınmış grupların bant-
larına kablo donanımları ihracatı yap-
makta, ara ambar organizasyonları ile 
müşterilerine kısa süreli sevkiyatlar 
gerçekleştirmektedir. Bu hizmetler şir-
ketimize müşteri ödülleri ve övgüleri 
sağlamakta ve bizleri onurlandırmak-
tadır” dedi.

Elsi,
devler liginde
ilerliyor
Ancak uluslararası sermayeli dev kuruluşların faaliyet gösterdiği, 
otomotiv ve beyaz eşya sektörlerine dönük kablo donanımları 
üretenler arasında Bursa’dan Elsi Elektrik Sistemleri var.
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Aruklar İnşaat, her türlü altyapı 
çalışmalarını yapabilme yete-
neğine sahip. Özellikle doğal-

gaz çelik ve polietilen dağıtım hatları 
fi rmanın faaliyetlerinde önemli bir yer 
tutuyor. 

2008-2009 yıllarında Hasanağa Or-
ganize Sanayi Bölgesi’nin çelik, polieti-
len dağıtım hatlarını ve MS Doğalgaz 
Ölçüm İstasyonunu anahtar teslimi 
olarak yapan fi rma, 2004 yılından bu 
yana Bursagaz Şehiriçi Gaz Dağıtım 
A.Ş.’nin çelik ve polietilen yatırımları 
kapsamında bir çok projeyi tamamladı.

Bu yatırımlar arasında Yunuseli 
Mahallesi, Minareliçavuş, Doğanköy, 
Yeniceabat köyleri çelik dağıtım hat-
ları, Yıldırım ilçesi Millet, Yavuzselim, 
Arabayatağı mahalleleri, Kestel ikinci 
sanayi bölgesi, Mudanya İlçesi Halitpa-

şa, Mütareke, Şükrüçavuş ve Hasanbey 
mahallelerinin tamamının polietilen 
doğalgaz altyapısı yer alıyor.

KOCAELİ’DEKİ ÇALIŞMALAR...
Aruklar İnşaat, halen Kocaeli İZ-

GAZ A.Ş.’nin Uzuntarla ve Eşme belde-
leri doğalgaz çelik ve polietilen altyapı 
yatırımına devam ediyor. 

Aruklar İnşaat, hernevi asfalt seri-
mi ve uygulaması işlerini yapabilme ka-
biliyeti yanında her türlü çevre düzen-
leme işlerini de yapıyor. Bu kapsamda 
Altınşehir ve Ertuğrulkent bölgelerinde 
bir çok bahçe ve çevre düzenleme işleri 
referanslar arasında yer alıyor.

Aruklar İnşaat, sektöründe emin 
adımlarla büyüyerek ilerlerken her tür-
lü çalışmada kaliteyi ön planda tutarak 
sektöründe öncü bir isim haline geldi.

Altyapı denince 
Aruklar İnşaat
İçme suyu, yağmur suyu, kanalizasyon ve ağırlıklı olarak 
doğalgaz alt yapı çalışmalarında adından söz ettiriyor.
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Bursa’da faaliyet gösteren Hemka 
İnşaat, 28 yıllık bir deneyimin 
sonucu olarak sektöründe emin 

adımlarla ilerliyor. Hemka’nın temel-
leri, 1981 yılında Murat Mühendislik 
ve Mimarlık Bürosu olarak İnşaat Mü-
hendisi Hüseyin Kaplan tarafından 
Bursa’da kurulmasına kadar uzanıyor. 
1992 yılında De-Kap İnşaat adıyla ta-
ahhüt, ticaret  inşaat alanlarında hiz-
met gösteren fi rma, 2006 yılında İnşa-
at Mühendisi Murat Kaplan ile birlikte 
Hemka İnşaat Mühendislik Mimarlık 
ünvanıyla faaliyetlerini sürdürüyor. 

ENTEGRE HİZMET
Murat Kaplan, “Kuruluşumuzdan 

bugüne kadar Bursa’nın çeşitli sanayi 
tesisleri, alt yapı projeleri (yol inşaatı), 
yüksek betonarme ve muhtelif konut-

lar gibi çok çeşitli projeler hazırlanmış, 
ilgili resmi kuruluşlarca tetkik ve tas-
diki sağlanmış, inşaatlarının yapımı 
esnasında proje kontrollüğü hizmetle-
rinde bulunulmuştur. Ayrıca müteah-
hitlik işleri de yürütülmektedir” dedi. 
Hemka, son olarak Hasanağa Organize 
Sanayi Bölgesi’nde 2 adet fabrika bi-
nası ve söz konusu sanayi bölgesinin 
yeniden yapılandırılması sürecinde yol 

çalışmaları yaptı.  Yaptıkları projeler-
de; çözümcülük, kalite ve ekonomi göz 
önünde tutularak, titiz, profesyonel 
ve kontrollü çalışmanın 
ana prensipleri oldu-
ğunu söyleyen Kaplan, 
“Şirketimiz çağımızın 
teknolojik gelişmesine paralel olarak 
Türkiye’de ve dünyada geçerliliği kabul 
edilmiş yazılım, çizim ve mühendislik 
programlarını kullanmaktadır” şeklin-
de konuştu.

İNŞAAT SEKTÖRÜNÜN DURUMU
Son yıllarda, Toplu Konut İdare-

si’nin inşaat sektöründe imtiyazlı bir 

noktaya taşınması sebebiyle özel mü-
teahhitlik fi rmalarının rekabet edemez 
hale geldiğini ve kriz yaşandığını be-
lirten Murat Kaplan, sektör konusun-
da şunları söyledi: “Bu krizin çözümü 
için önce sebepler konusunda mutabık 
olunarak önlemler aranmalıdır. Ayrıca 
yaşanan krizden dolayı yatırımcıların 
kendilerini geliştirmek yerine küçülerek 
ayakta durma çabalarının bir sonucu 

olarak, inşaat sektörü de bir durgunluk 
dönemine girmiştir. Sanayicilerin tica-
ri faaliyetlerinde desteklenerek yatırım 

konusunda rahatlatılma-
ları inşaat sektörüne de 
bir hareket getirecektir. 
Sektördeki rekabet ve iş-

sizlik bu alandaki maliyeti de düşüre-
ceğinden kalitesiz ve tamamlanmamış 
iş, yatırımcıyı memnun edemeyerek 
ikinci bir yara vermektedir. Yatırımcı-
nın bilinçli olması yani öncelikle kali-
teye daha sonra işin tamamlanmasına 
ağırlık vermesi, mali boyutunu en son 
olarak düşünerek hareket etmesi bu 
konunun bir çözümü olacaktır.”

Hemka İnşaat, Mühendislik, Mi-
marlık, uzun yılların deneyimi ile 
müşterilerine entegre hizmet su-
nuyor. Firma son olarak HOSAB’da 
iki fabrika inşaatını tamamladı.

Ardında
28 yıllık deneyim var:
Hemka İnşaat

Murat Kaplan
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Yabancı sermaye ortaklı San-
Deks İthalat-İhracat ve Yurtiçi-
Yurtdışı Nakliyat Şirketi 2002 yı-

lında Dr.Samir Jafarov ve Dr.Denizhan 
Tuncer tarafından Bursa’da kuruldu. 
2002-2008 arasında Kükürtlü’de faa-
liyet gösteren SanDeks; 2008 yılında 
kendisine ait HOSAB’daki inşaatını ta-
mamlayarak yeni adresine taşındı.  Bir 
dönem özellikle Azerbaycan ve Rusya 
Federasyonu’ndan ithal ettiği Poli-
etilen Petrokimyasalının Türkiye’de 
pazarlamasını yapan SanDeks, daha 
sonra ihracata ağırlık verdi ve Bursa 
Ticaret ve Sanayi Odası tarafından her 
yıl açıklanan; “Oda Üyeleri Arasında 
Ekonomiye Değer Katanlar-En Yüksek 
İhracat Sıralamasında” ilk 100 fi rma 
arasına girmeyi başardı.

RUSYA’DA ANAHTAR
TESLİM MARKET

Sandeks Kurucusu Denizhan Tun-
cer, faaliyet konuları arasında önemli 
bir paya sahip “market-mağaza ekip-
manları ve soğutucu” sektöründe ülke-
mizin önde gelen üreticileri ile çözüm 
ortaklığı yaptıklarını belirterek, “San-
Deks bu alanda Rusya Federasyonu’na 
Türkiye’den yapılan ihracatın önemli 
bir kısmını tek başına gerçekleştirmek-
tedir. Market “anahtar teslim gross 
market veya zincir market ekipman-
larının tedariki” konularında sundu-
ğumuz güvenilir ve kaliteli hizmet an-
layışı ile yıldan yıla artan bir hacimde 
Rusya Federasyonu ve Beyaz Rusya’da 
yerleşik fi rmalarla işbirliğimizi devam 
ettiriyoruz” dedi.

Bursa merkezli Sandeks, özellikle Rusya Federasyonu ve Azerbaycan pazarları için önemli ticaret partneri... 

Rusya ve Azerbaycan
pazarlarında uzman; SanDeks

Dr. Denizhan Tuncer



OTOMOTİVDE DE ETKİN
SanDeks Otomotiv’in özellikle 

Rusya Federasyonu’nda üretim yapan 
köklü otobüs ve minibüs üreticileri ile 
işbirliği yaparak doğrudan üretim ban-
dına Türk menşeili ürünler sağlamanın 
gururunu ve mutluluğunu yaşadığını 
kaydeden Tuncer, “Bu konuda gerek 
Bursa’da gerekse İstanbul ve İzmir gibi 
diğer şehirlerde onlarca küçük ve orta 
ölçekli üretici ile işbirliğimizi sürdürü-
yoruz. Rusya Federasyonu’ndaki üreti-
cilerin yanısıra yine bu ülkede faaliyet 
gösteren oto yedek parça satıcı ve ba-
yilerine “aftermarket” ürün gamında 
değişik ürünleri Türkiye’de ürettirip 
ihracatını yapıyoruz. Bu alanda da ar-
tık kaliteli ve güvenilir hizmet anlayışı 
ile aranan bir çözüm ortağı olduk” şek-
linde konuştu.

AZERBAYCAN’DA
KURULAN GIDA TESİSLERİ

Denizhan Tuncer etkili oldukla-
rı Azerbaycan’daki faaliyetleri konu-
sunda ise şunları söyledi: “SanDeks 
Proje Departmanı yurtdışında gıda ve 
sanayi tesisleri başta olmak üzere de-
ğişik alanlarda anahtar teslim projele-
rin hazırlanmasından üretime kadar 
olan tüm süreci yürütüyor. Bu bağ-
lamda SanDeks Proje Ekibi; özellikle 

Azerbaycan’da bugüne kadar Bisküvi, 
Süt ve Süt Ürünleri, Meyve Kurutma, 
Şarap, Meyve Suyu gibi onlarca tesisi 
gerek Türkiye’den gerekse Avrupa ve 
Amerika Birleşik Devletleri’nden temin 
ettiği makine ve ekipmanlarla kendi 
Türk mühendislerinin gözetiminde 
kurmuştur. Azerbaycan yazılı ve gör-
sel basınında da yer alan bu tesisler, 
bölgenin örnek tesisleri arasında gös-
terilmekte olup bugün de üretimlerine 
başarı ile devam etmektedirler.”

LOJİSTİK’TE RUSYA TECRÜBESİ
Emsallerinin bir çoğundan farklı 

olarak SanDeks ihracatlarının büyük 
bir kısmını bünyesinde istihdam et-
tiği uluslar arası yük taşımacılığında 
tecrübeli şoförler ile Ulaştırma Bakan-
lığı C1 Yetki Belgeli, her biri gelişmiş 
teknolojik uydu takip sistemi (GPRS) 
ile donatılmış kendi özmalı çekici 
araçlarıyla (TIR) SanDeks Lojistik De-
partmanı olarak gerçekleştiriyor. Bu 
yöntem, müşterilere hem sevkiyatı ya-
pılan ürünlerinin herhangi bir zaman 
diliminde nerede olduğunu hem de ek-
siksiz ve sağlam bir şekilde ne zaman 
teslim edileceği bilgisini ilk elden veril-
mesini sağlıyor. Ayrıca, müşteriler di-
lerse kendilerine verilen özel internet 
şifresi ile de ürünlerinin yüklü olduğu 

Tırların herhangi bir zaman diliminde-
ki lokasyonu hakkındaki bilgiye doğru-
dan kolayca ulaşabiliyor.

SanDeks Lojistik edindiği “Rus İt-
halat Gümrük Mevzuatı ve Lojistik” 
konularındaki bilgi ve deneyimleri son 
yıllarda diğer Türk ve yabancı fi rmala-
rın da hizmetine sunuyor. Bu bağlam-
da SanDeks Lojistik; Bursa, İzmir ve 
İstanbul’da faaliyet gösteren bazı fi r-
maların Rusya Federasyonu’na yaptığı 
ihracatlara ait; gerek parsiyel gerekse 
komple tır ölçeğinde taşıma, sigorta 
ve ithalat gümrüklerini yapıp, müşte-
rilerinin depo veya fabrika adreslerine 
teslimi hizmetini de üstleniyor. Yine bu 
çerçevede Avrupa’nın değişik ülkelerin-
den ve İsrail’den Rusya Federasyonu’na 
yapılan bazı ihracatların lojistik ve 
gümrükleme işlemlerini de bugüne ka-
dar yapılan hizmetler arasında saymak 
mümkün.

Denizhan Tuncer, üyelerinin olduk-
ça genç, alanlarında yüksek eğitimli 
olduğu SanDeks Ailesi’nin Türkiye’ye 
bugüne kadar kazandırdığı ve bundan 
sonra kazandıracağı döviz ile içinde 
bulunmaktan mutluluk duyduğu Hasa-
nağa Organize Sanayi Bölgesi’nin geli-
şimi ile uluslar arası ölçekte tanıtımına 
yapacağı pozitif katkılar için her zaman 
heyecan duyduğunu söyledi.
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Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) 
Başkanı Mehmet Büyükekşi, Tür-
kiye ile Rusya'da yasal altyapının 

tamamlanarak ruble ve TL ile alışverişin 
başlamasının ekonomik kriz ortamında 
Türk ihracatçılarına önemli bir avantaj 
kazandıracağını söyledi. Cumhurbaşka-
nı Abdullah Gül ve Devlet Bakanı Kürşat 
Tüzmen ile gerçekleştirdikleri Rusya ziya-
retinin ardından konuşan Büyükekşi, kon-
vertible olmayan para birimleri ile işlem 
yapılmasını engelleyen 32 Sayılı Kararın 
değiştirilmesine yönelik olarak Merkez 
Bankası tarafından hazırlanan mevzu-
at değişikliğinin Hazine Müsteşarlığı'na 
gönderildiğini hatırlattı.

Ziyarette Rusya Devlet Başkanı Dimit-

ri Medvedev ve Başbakan Vladimir Putin'e 
yaşanan gümrük sorunlarının aktarıldığı-
nı ve soruna bir an evvel çözüm getiril-
mesi istendiğini belirten Büyükekşi, “Rus 
Federal Gümrük Servisi heyeti Türkiye’ye 
gelecek. Rusya temmuz ayından bu yana 
Türk mallarına karşı gümrüklerde tam 
sayım uyguluyor, haftalarca bekletiyor. 18 
Eylül 2008’de imzalanan  'Basitleştirilmiş 
Gümrük Hattı' tesis edilmesi hakkındaki 
protokol kapsamında beyanname bilgile-
rinin sevkıyat öncesinde gümrük idareleri 
arasında online paylaşımı esas alınmıştır. 
Ancak, protokolün imzalanması ve yürür-
lüğe girmesi, tam denetim uygulamasına 
son verilmesi yönünde bir gelişme sağla-
mamıştır'' dedi.

Rusya ile
gümrük

sorunları
çözülüyor!
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Şubat ayı başında sunulan tasa-
rıyla, KOSGEB hedef kitlesinin 
imalat sanayi dışındaki küçük ve 

orta ölçekli işletmeleri ve girişimcileri 
de kapsayacak şekilde genişletilmesi 
nedeniyle KOSGEB kanununda işletme 
tanımı değiştirilerek ayrıca girişimci 
tanımı getiriliyor. Tasarıda girişim-
ci tanımı, “Bir iş fi krine dayalı olarak 
kendi işini kurmak isteyen gerçek 
kişiler”olarak yapılıyor.

İKİ YENİ GÖREV
Tasarıyla, istihdam yaratılmasına 

ve büyümeye katkıda bulunan, top-
lumsal refah ve fayda yaratan, tüketici 
için seçenek bulabilme fırsatını yaratan 
girişimcilik olgusunun geliştirilmesi 
ve yaygınlaştırılması, rekabet edebilir, 
dinamik, bilgi tabanlı, sürdürülebilir 
ekonomik büyümeyi sağlayacak giri-
şimlerin kurulmasına uygun ortamın 
oluşturulması amacıyla girişimlerin ve 

girişimcilerin desteklenmesi; ayrıca, 
işletmelerin ortak iş yapma kültürünü 
geliştirerek yerli ve yabancı ortak yatı-
rımların oluşmasını sağlamak için bu  
konularda gerekli tedbirlerin alınma-
sı ve desteklerin sağlanması amacıyla 
KOSGEB’e iki yeni görev veriliyor.

HÜKÜMET AĞIRLIĞI
Tasarıda, genişleyen KOSGEB he-

def kitlesinin KOSGEB Genel Kuru-
lunda temsilinde katılımcılığı artırmak 
amacıyla Kurulun doğal 
üyelerinin yanı sıra Kurulun 
gündemine göre Başbakan 
tarafından belirlenecek di-
ğer bakan, kamu ve özel sek-
tör temsilcilerinin de Genel 
Kurul toplantılarına davet edilebilmesi 
için düzenleme yapılıyor. 

KOSGEB’in en üst icra organı olan 
İcra Komitesinde daha etkin temsil edi-
lebilmesini teminen Hazine Müsteşarı 

komite üyeleri arasına alınıyor.
Ayrıca genel Kurulun yılda iki defa 

yerine bir defa toplanması düzenleni-
yor. Tasarıyla; ekonomik katma değer 
üretme ve istihdam yaratma potan-
siyeli artan sanayi sektörü dışındaki 
sektörlerin de desteklenebilmesi için 
gerekli hukuki zeminin oluşturularak, 
KOSGEB Kanununun muhtelif madde-
lerinde işletme tanımını sadece sanayi 
sektörü ile sınırlayan bazı kelime ve 
ibareler değiştiriliyor. Düzenlemeyle, 

“İşletmelere İlişkin Sektö-
rel ve Bölgesel Önceliklerin 
Belirlenmesi” konusunda 
Bakanlar Kurulu’na yetki 
veriliyor.  Buna göre, Kanun 
kapsamında KOSGEB tara-

fından verilecek hizmetler ve destek-
lerden yararlanacak işletmelere ilişkin 
sektörel ve bölgesel öncelikler, günün 
ekonomik ve sosyal şartlarına göre Ba-
kanlar Kurulu tarafından belirlenecek.

Küçük ve orta ölçekli sanayi işletmelerine hizmet ve destek veren KOSGEB’in hedef kitlesini 
genişletmeyi amaçlayan, “KOSGEB Kanununda değişiklik” öngören tasarı TBMM Başkanlığı’na sunuldu.

KOSGEB’in
hedef kitlesi
değişiyor
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OSB’ler
doğalgaz için
şirket kuruyor
OSBÜK’ün Ankara’da yaptığı toplantıda bir araya gelen OSB’ler doğalgaz ithiyaçlarını 
karşılamak amacıyla yurt dışından LNG ithal edebilecek şirket kurmak için kolları sıvadı. 
OSBÜK Başkanı Mahmut Yılmaz, “Doğalgaz için ithalat yetkisi de istiyoruz” dedi.
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Organize Sanayi Bölgeleri Üst 
Kuruluşu (OSBÜK) organize 
sanayi bölgeleri yetkilileri ile 

şubat ayında Ankara’da bir toplantı yap-
tı. Hali hazırda Türkiye’de 56 organize 
sanayi bölgesi (OSB) doğalgaz kullanı-
yor. Doğalgazda, bölgesinde dağıtım 
şebekelerini kuran ve işleten, bunlarla 
ilgili giderleri karşılayan OSB’ler, elekt-
rikte olduğu gibi dağıtım şirketi statü-
sünde görülmüyor. 

BAKAN’IN SÖZÜ
BOTAŞ doğalgaz kullanan OSB’lere 

tek fatura kesiyor, günü geldiğinde pa-
rasını alıyor. Bugüne kadar bu hizmet-
ler karşılığı BOTAŞ, bir iskonto uygu-
luyordu. 2008 Mart’ından 2009 başına 
kadar bu oran yüzde 1’di. BOTAŞ onu 
da kaldırdı. Enerji Bakanı Hilmi Güler, 
OSB’lere “LNG ithal edebilirsiniz” dedi. 
Çünkü doğalgaz ithalatını BOTAŞ ve 
ithalat izni verilen 4 şirket yapabiliyor. 
Bunun üzerine OSB’ler çözüm arayışla-
rına girdi. Kimi BOTAŞ ile anlaştı. İs-
kontosuz almayı kabul etti, ‘maliyetleri 
üzerine koyup sanayicimize öyle fatura 
ederiz’ dedi, kimi gaz tedarik izni olan 
fi rmalarla görüştü.

ENERCO’DA GAZ VAR!
Türkiye’de yıllık 32 milyar metre-

küp doğalgaz kullanılıyor. Bunun yıl-
lık 4 milyar metrekübünü ithal etme 
iznini (15 yıl boyunca) 22 şirketten 
4’ü alabildi. Bunlar Enerco (2.5 milyar 
m3), Bosphorus (750 milyon m3), Av-
rasya (500 milyon m3), Shell-Turkas 
(250 milyon m3). Bu şirketlerden 
Enerco dışında elinde şu anda satabile-

cek gazı olan yok. Enerco, Ankara’daki 
OSBÜK’ün OSB’ler toplantısına katıldı. 
Şartlarını anlattı. Şirket OSB’lere tek 
fi yat uyguluyor. Nisan ayına kadar yüz-
de 3 sonrasında yüzde 1 iskonto ile gaz 
verecek.

KENDİ GAZLARINI
GETİRECEKLER

OSBÜK’ün Başkent’te OSB’leri top-
lamasının iki amacı vardı. Birincisi kısa 
vadede gaz ihtiyacını karşılamak. Bu-
nun Enerco ile yapılabileceği ve şartları 
tartışıldı.. Diğeri de daha uzun vadeli 
bir vizyonla şirket kurmak. OSB’ler şir-
ket kurma konusunda mutabık kaldı. 
Bu şirket OSBÜK çatısı altında olacak. 
OSB’lerin ihtiyacı olan doğalgazı gidip 
yurt dışından kendileri getirecekler. 
Önümüzdeki günlerde tüm OSB’lere 
birer yazı ve sözleşme örneği gönderi-
lecek. Görüşler toplanacak. Şu an için 
her OSB’nin tüketimi oranında bu şir-
kette pay sahibi olması gibi temel bir 
görüş var.

YILMAZ: İTHALAT
YETKİSİ İSTİYORUZ

Bu şirket mevcut mevzuat dahilin-
de yurt dışından sadece LNG ithal ede-
bilir. Ancak OSB’ler doğalgaz ithalatı 
için de yetki istiyor. OSBÜK Başkanı 
Mahmut Yılmaz, “Doğalgaz için itha-
lat yetkisi de istiyoruz” dedi. OSBÜK, 
2009 için OSB’lere ‘Enerco ile anlaşın, 
onların elinde gaz var. Bu yılı çözelim 
sonra şirketi devreye sokabiliriz’ mesajı 
verdi.
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Ankara’da Organize Sanayi Bölge-
leri Üst Kuruluşu (OSBÜK) çatı-
sı altında 23 Ocak Cuma günü 

bütün OSB’lerin katılımı ile gerçekleş-
tirilen toplantının ardından açıklama 
yapan OSBÜK Yönetim Kurulu Başkanı 
Mahmut Yılmaz, OSB’lerin istekleri ve 
varlığına yönelik uygulamalar hakkında 
idari ve siyasi girişimlerle bir sonuç ala-
madıklarına dikkat çekti. Yılmaz, son 
çare olarak BOTAŞ’a karşı bir hukuk 
savaşı başlatacaklarını açıkladı.

HUKUK EKİBİ ÇALIŞIYOR
BOTAŞ’ın yeni yıl ile birlikte kal-

dırdığı yüzde 1’lik iskonto sayesinde 
OSB’lerin gaz bedellerini tahsil edebil-
diğini, ekipman ve personel temini ile 
işletme hizmetlerini yerine getirebildi-
ğini ifade eden Yılmaz, hizmet veremez 
hale gelen bütün OSB’lerin bundan 
sonra mücadelelerini hukuk çerçeve-
sinde daha etkin bir şekilde yapmayı 
kararlaştırdığını söyledi.

Hukuk savaşını OSBÜK’ün başkan-
lığında OSB’lerin yürüteceğini belirten 
Mahmut Yılmaz,  “Genel düzenleyici 
denilen herkesi ilgilendiren ortak dava-
lar açılacak. Ayrıca her OSB’nin kendi 
açacağı çok sayıda ve değişik nitelikte 
dava olacak. Eş ve yakın bir zamanda 
açılacak davalarla BOTAŞ bir anlamda 
bombardımana tutulacak” dedi.

OSB avukatlarının teknik altyapı 
için çalışmalara başladığını vurgulayan 
Yılmaz, “Biz dava şablonlarını hazırla-
yacağız. Burada danışman avukatlar 
rol oynayacak. Danışman avukatların 
denetiminde şablonlar belirleniyor ve 
davalar öyle devam edecek. Açacağımız 
davalar ile yürütmenin durdurulmasını 
isteyeceğiz” diye konuştu.

İTİRAZİ KAYITLA ÖDEME
BOTAŞ ile yapılan eski sözleşme-

ler gereği yaptıkları işin farkını almayı 
hukuken deneyeceklerini söyleyen Yıl-
maz, bundan sonra ödemeleri itirazi 
kayıtlarla yapacaklarını, fazlalıkların 
mahkeme sonuçlarına göre geri almak 
kaydıyla ödeneceğini vurguladı.

Toplantıya Nilüfer Organize Sanayi 
Bölgesi (NOSAB) ve Demirtaş Organize 
Sanayi Bölgesi (DOSAB) avukatı olarak 
katılan, ancak 256 OSB, 41 bin sanayici 
ve 1,5 buçuk milyon yakın çalışanı bu-
lunan OSB’ler adına hukuki altyapının 
oluşturulması için teknik çalışma yap-
makla görevlendirilen 5 avukattan biri 
olan Hasan İçöz, BOTAŞ’ın gazı satan 
tek, yani hakim taraf olması nedeniyle 
iskontosuz satışı öngören sözleşmeleri-
nin Enerji Piyasası Denetleme Kurulu 
(EPDK) ile Rekabet Kurulu tarafından 
da denetlenmesini talep edeceklerini 
kaydetti.

2009’da
tüketimde
düşüş
bekleniyor

Küresel krize bağlı sanayi 
tüketiminde azalma, 
konut tüketimi ve yeni 

abonelik kayıtlarında düşüş 
olacağı öngörüsü, doğalgazda 
tüketim tahminlerini düşürdü. 
EPDK’nın son kurul toplantı-
sında, 2009 yılı doğalgaz tüke-
tim tahmini 35 milyar metre-
küp olarak belirlendi. Önceki 
yıllarda yıllık yüzde 15’lere 
varan oranlarda, 2008 yılında 
da bir önceki yıla göre yüzde 
4,2 oranında artan doğalgaz 
tüketiminin bu yıl düşmesi 
beklenirken, bu beklentide en 
çok küresel kriz ve bunun tüke-
time etkileri ile artan doğalgaz 
fi yatları etkili oldu. Buna göre, 
2009 yılı ulusal doğalgaz tüke-
tim miktarı (doğalgazın 9155 
kcal/m3 üst ısıl değeri esasına 
göre) 35 milyar metreküp yani 
372 milyar kilovat saat olarak 
tahmin ediliyor. 2009 yılına 
dönük  ulusal doğalgaz tüketim 
tahmininin önümüzde gün-
lerde Resmi Gazete’de yayım-
lanması bekleniyor. Türkiye’de 
2008 yılında ise yaklaşık 36,9 
milyar metreküp doğalgaz 
tüketildi. BOTAŞ’ın 2008 yılı 
doğalgaz satışlarının sektörel 
dağılımı incelendiğinde bunun 
yüzde 53,9’u elektrik, yüzde 
0,1’i gübre, yüzde 21,5’i konut 
ve yüzde 21,2’si sanayi sektör-
lerinde kullanıldı.

BOTAŞ’a dava 
bombardımanı
BOTAŞ ile sorunlarını aşamayan Organize Sanayi 
Bölgeleri, dava bombardımanına hazırlanıyor.  
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NEZİH ERTUNGA

ADNAN GEREZ

İLKER ER

Tedarikçi fi rmalarla görüşmelerinin 7-8 aydır sürdüğüne dikkat çeken DO-
SAB Bölge Müdürü Nezih Ertunga, yıllık 360 milyon metreküp olan gaz 
ihtiyaçlarının tamamını henüz anlaşma imzalamamalarına rağmen bu fi r-

malardan karşılayacaklarını söyledi. Ertunga, tedarikçilerin elindeki gazın ancak 
5-6 sanayi bölgesine yetebileceğini vurguladı. Tedarikçi fi rmalarla gaz sorunu-
nun çözülemeyeceğini kaydeden Ertunga, “Türkiye’deki gazın yarısını OSB’ler 
tüketiyor. Ortak hareket edip el ele vererek BOTAŞ’a Ankara Büyükşehir Bele-
diye Başkanı Melih Gökçek’ten daha kuvvetli olduğumuzu göstereceğiz” dedi. 
Ertunga, “Biz BOTAŞ ile sözleşme imzalamadık. Ama NOSAB ve KOSAB imzala-
mış. Keşke imzalamasalardı” dedi.

NOSAB Bölge Müdürü Adnan Gerez, BOTAŞ ile sözleşme imzaladıklarını 
söyledi. Gerez, gaz arzı için imtiyaz sahibi 4 fi rma olduğunu hatırlata-
rak, şunları dile getirdi: “Türkiye’nin ve Bursa’nın gaz ihtiyacını hemen 

şimdi şu an takdim edebilecek kimse yok. Tedarikçi fi rmalar ile DOSAB Bölge 
Müdürü Nezih Ertunga ile birlikte ithalatçı fi rmalarla görüştük. 350 milyon met-
reküplük ihtiyacı olan DOSAB’a yetecek kadar bile gaz yok ellerinde. Görüştüğü-
müz fi rma 100 milyon metreküp verebiliyor ancak. Bursa’da doğalgaz kullanan 7 
OSB var. Bunların hepsinin kapasitesini karşılayacak kadar tedarikçi fi rma şu an 
için yok. Bu nedenle büyük çoğunluk gibi BOTAŞ’tan gaz almaya şimdilik devam 
edeceğiz. Diğer yandan da davanın sonuçlanmasını bekleyeceğiz.”

Bir süredir tedarikçi fi rma arayışına girdiklerine ve görüşmeler gerçekleş-
tirdiklerine dikkat çeken GÜSAB Müdür Yardımcısı İlker Er, şunları kay-
detti: “Beklemeyi göze alamayacağız. Birçok şirketin limitleri dolu. Şu 

anda bölgemize gaz verebilecek şirketlerle görüşüyoruz. Haziranlara kadar uzasa 
bile bunu geçiş süreci olarak değerlendirmek istiyoruz.” Dava sonuçlanana kadar 
BOTAŞ’ın gaz temin etmek durumunda olduğunu vurgulayan Er, “Gazı çekip de 
bu kadar üretimi durdurmaya kimsenin gücü yetmez. Böyle bir şeye girişileceği-
ne sanmıyorum. BOTAŞ böyle devam edecekse ya bizim hakkımızı verecek ya da 
piyasa serbestleşecek, bundan başka yol yok” diye konuştu. Er, GÜSAB’ın yıllık 
doğalgaz ihtiyacının 50 milyon metreküp olduğunu söyledi.

Gökçek’ten 
kuvvetliyiz!

BOTAŞ’la
yola devam

Beklemeyi göze 
alamayacağız

HÜSEYİN KAPLAN

HOSAB Bölge Müdürü Hüseyin Kaplan, sınırlı gelirlerine rağmen doğal-
gaz dağıtımı için yaptıkları 1 milyon TL’lik yatırımı kullanacak sadece 
4-5 fi rma bulunduğuna dikkat çekti. Kaplan, sanayicilerin içinde bu-

lundukları ekonomik kriz nedeniyle milyon TL’lik tesisi kullanmaya da istekli 
olmadığını belirtti. Kaplan, “Doğalgaz kullanımı yarı yarıya düştü. Bu tesisi hele 
böyle karsız kullanmak, karnı aç olan birinin pasta yemesi gibi bir şey” dedi. 
Kaplan, 15 milyon metreküplük yıllık doğalgaz ihtiyacı olan HOSAB’lı sanayiciye 
gaz satmanın yanı sıra tedarikçi fi rma arayışı işini de şimdilik askıya aldıklarını 
sözlerine ekledi.

Gaz satışını
askıya aldık
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Ekonomik kriz nedeniyle 
yaşanan azalan gelirler ve seçim 
öncesi artan giderler, Merkezi 
Yönetim Bütçesini bozdu! 2009 
yılının ilk ayında 2 milyar 967 
milyon lira açık verdi.

Maliye Bakanlığının ocak ayı 
bütçe uygulama sonuçları 
açıklamasına göre, Merkezi 

Yönetim Bütçesinden yılın ilk ayında 
18 milyar 796 milyon TL harcama ya-
pıldı, 15 milyar 830 milyon TL bütçe 
geliri elde edildi. Buna göre, 2009 yılı 
merkezi yönetim bütçesinde yer alan 
ödeneklerin yüzde 7,3’ü Ocak ayında 
kullanıldı. 

HARCAMALARDA BÜYÜK ARTIŞ
Geçen yıl 16 milyar 306 milyon TL 

olan Ocak ayı harcama tutarı bu yıl 18 
milyar 796 milyon TL’ye çıktı. Bütçe-
deki faiz hariç giderler de 15 milyar 13 
milyon TL olarak belirlendi. Personel 
giderleri 2008 yılının Ocak ayına göre, 
yüzde 16,6 artarak, 5 milyar 646 mil-
yon TL oldu.  Sosyal güvenlik kurum-
larına devlet primi giderleri ise geçen 
yılın Ocak ayına göre, yüzde 11 oranın-
da artış göstererek, 691 milyon TL’ye 
yükseldi. Yine geçen yılın Ocak ayında 
1 milyar 59 milyon TL olan mal ve hiz-
met alımı giderleri, bu yılın Ocak ayın-
da yüzde 3,6 artarak, 1 milyar 96 mil-
yon TL’ye çıktı. 2008 yılı Ocak ayında 
699 milyon TL olan sağlık harcamaları 
2009 yılının aynı ayında 542 milyon 
TL’ye geriledi. Bu harcamanın 93 mil-
yon TL’si kamu personelinin tedavi ve 
ilaç, 449 milyon TL’si yeşil kartlıların 
tedavi ve ilaç giderlerinden oluştu.

BÜTÇE GELİRLERİ
2009 yılı Ocak ayında 15 milyar 

830 milyon TL gelir sağlandı. Bunun 13 
milyar 825 milyon TL’sini vergi gelirleri 
oluşturdu. Geçen yılın Ocak ayında 14 
milyar 159 milyon TL’yi bulan vergi 

gelirleri, 2009 Ocak ayında yüzde 2,4 
oranında düştü. Geçen ay genel bütçe 
vergi dışı gelirler ise bir önceki yılın 
aynı ayına göre, yüzde 22,9 artarak, 1 
milyar 748 milyon TL’yi buldu.

     
EKONOMİK KRİZ ETKİLEDİ

Maliye Bakanlığının açıklamasında, 
geçen yılın ikinci yarısından itibaren 
küresel ekonomide meydana gelen da-
ralmanın Türk ekonomisine yansıma-
sının bir sonucu olarak ithalde alınan 
KDV başta olmak üzere bazı dolaylı 
vergilerdeki tahsilatın hedefi n altında 
kaldığına dikkat çekildi. Açıklamada, 
‘’Bu süreçte ülke ekonomisindeki geliş-
melerin bütçeye yansımaları yakından 
izlenecek ve mali disiplininin sürdürül-
mesi için gerekli her türlü tedbir zama-
nında alınacaktır’’ denildi.

Kriz ve seçim bütçeyi vurdu!

Gelir Vergisi 3.737 4.142 10,8
Kurumlar Vergisi 116 133 15,0
BSMV 355 461 30,1
Dahilde Alınan KDV 2.057 1.944 -5,5
İthalde Alınan KDV 2.130 1.487 -30,2
ÖTV 3.352 3.175 -5,3
Damga Vergisi 332 386 16,3
Harçlar 496 458 -7,7
Diğer 1.585 1.637 3,3
Toplam 14.159 13.825 -2,4

VERGİ TÜRLERİ 2008 OCAK
MİLYON TL

2009 OCAK
MİLYON TL

ARTIŞ
%

Adalet ve Kalkınma Partisi’nin milletvekili çıkaramadığı tek il olan ve yak-
laşan yerel seçim öncesi valiliğin bedava beyaz eşya dağıtımı tartışmalara 

yol açan Tunceli, geçen yıl nüfus başına en yüksek bütçe harcaması yapılan 
il oldu. Nüfusu 86 bin 449 olan Tunceli’ye 2008 yılında 310.9 milyon TL’lik 
bütçe harcaması yapıldı, kişi başına harcama 3 bin 597 TL oldu. Tunceli’den 
nüfus başına elde edilen bütçe geliri 418 olurken, yapılan “net”  harcama 3 
bin 179 TL olarak gerçekleşti. Tunceli’yi Hakkari, Erzurum, Şırnak, Elazığ, 
Van, Bingöl, Erzincan, Siirt ve Bayburt izliyor. İstanbul, Kocaeli, Ankara ve 
Bursa başta sadece 15 il ise bütçeye katkısı verdiğinden fazla oldu. 

Bütçeden aslan payını Tuncelili alıyor
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TBMM Genel Kurulunda, ekono-
mik krizi önlemeye ilişkin düzen-
lemeler içeren ve bazı kanunlar-

da değişiklik yapan tasarının en önemli 
kısmı olarak kısa çalışma ödeneğinin sü-
resinin 6 aya çıkartılması ve miktarının 
% 50 arttırılması gösteriliyor. Özellikle 
reel sektör temsilcileri bunun dışındaki 
uygulamaları, krizin etkilerini hafi fl ete-
cek düzeyde görmüyor. Yasa ile getirilen 
düzenlemelerin başlıcaları şöyle; 30 yaş 
üstü motorlu taşıtların hurdaya çıkarıl-
ması durumunda vergi borç ve cezaları 
silinecek. Ar Ge faaliyetlerinde bulunan 
personel ücretlerinin bir kısmı gelir ver-
gisinden muaf olacak. Tekstil tesisleri 
belirli illerde 100 kişi istihdam sağlarsa 
kurumlar vergisinde 5 yıl indirim yapı-
lacak. Yatırım ve istihdamın teşvikine 
ilişkin kanun ile gelir vergisi, sigorta 
primi ve enerji desteği uygalamaları 1 
yıl uzatılacak, internet servis sağlayıca-
lardan ÖTV % 5 alınacak. Bu yılın sonu-
na kadar çekler, üzerinde yazılı keşide 
tarihinden önce bozdurulamayacak.

 
OSB ALANLARI 
KAMULAŞTIRILACAK

Organize Sanayi Bölgelerinin (OSB) 
kurulu bulunduğu mera alanları, be-
del karşılığı kamulaştırılacak. 1 Ocak 
2005’ten önce kesinleşen imar planla-
rında küçük sanayi sitesi olarak ayrı-
lan veya bakanlık tarafından onaylanıp 
yatırım programına alınan OSB’lerin 
bulunduğu alanlardaki mera vasıfl ı ta-
şınmazlar hakkında, ilgili kamu idare-

lerince daha önce yapılan kamulaştır-
ma ve diğer işlemler; tezyidi (artırma) 
bedeli dahil kamulaştırma, faiz ve diğer 
bedellerin ödenmesi kaydıyla geçerli ka-
bul edilecek. Bu işlemlere dayanılarak 
ilgili gerçek ve tüzel kişiler adına tapu-
da yazılan tesciller korunacak. Hazine, 
mülkiyete yönelik dava açamayacak, 
açılmış davalardan vazgeçilecek. Mah-
keme kararları uygulanmayacak, tapu 
kütüklerine konulan şerhler silinecek.

İÇERİK BELLİ PARASI DEĞİL!  
Öte yandan Devlet Bakanı ve Başba-

kan Yardımcısı Nazım Ekren, 6 sektör 
için reel sektöre destek paketinin içe-
riğinin bitirildiğini parasal boyutunun 
belli olmadığını açıkladı. Bakan Ekren, 
sektörler için uygun olduğu düşünülen, 
mali disiplini bozmayacak bir paketi, 
yakın dönem içinde Meclis’e sevk et-
miş olacaklarını söyledi. Ekren, tekstil, 
otomotiv, demir-çelik, denizcilik, tu-
rizm, müteahhitlik sektörlerini içeren 
sektörel tedbirler paketi çerçevesinde, 
fi nansman ve kredi, vergi, istihdam ve 
işsizlik ile sektörlerin yatay şekilde ihti-
yaçları olan konuları bir araya getirecek 
çalışma gruplarının oluşturulduğunu ve 
konunun son Ekonomik Koordinasyon 
Kurulunda ele alındığını anlattı. Ekren, 
“Hem vergilerle ilgili, hem SSK’yla ilgi-
li hem Eximbank’la ilgili bir de sektöre 
spesifi k düzenlemelerden çok bütün 
sektörlerin ortak bir şekilde yararlana-
cağı bir alt paydayı oluşturmaya çalışı-
yoruz” dedi.

Reel sektöre
nihayet destek
paketi geliyor!
18 Şubat’ta TBMM’de kabul edilen krize karşı önlem 
tasarısı iş dünyasını memnun etmedi. Hükümet reel 
sektöre dönük paket hazırlıyor.

Özel sektör borcu
140 milyar dolara 
dayandı

Türkiye’de, 2008 yılının 
üçüncü çeyreğinde, 
144 milyar 963 milyon 

dolara kadar yükselen özel 
sektörün yurt dışından sağla-
dığı uzun vadeli kredi borcu, 
küresel fi nansal krizin borç 
bulma imkanlarını daraltması-
nın etkisiyle 2008 yılının son 
çeyreğinde, 139 milyar 722 
milyon dolara indi. 

Sicil affı geldi

Kamuoyunda “sicil aff ı” 
olarak bilinen 5834 
sayılı “Karşılıksız Çek 

ve Protestolu Senetler ile Kredi 
ve Kredi Kartları Borçlarına 
İlişkin Kayıtların Dikkate Alın-
maması Hakkında Kanun’’ 28 
Ocak’ta yürürlüge girdi. Buna 
göre, ödeme tarihi, düzenleme-
nin yürürlüğe girdiği tarihten 
önce olup 6 ay içinde ödenen 
borçlar, tamanının ödenmesin-
den sonra Merkez Bankasında 
tutulan kayıtlardan silinecek.

38
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Sanayide, küresel krizin etkisiyle 
geçen yıl Ağustos’tan itibaren 
başlayan ve Kasım ayında yük-

sek boyutlara ulaşan kan kaybı artarak 
devam ediyor. Sanayi üretimi kasımda 
% 13.3, aralıkta 17.6 geriledi. Özellikle 
imalat sanayindeki üretim düşüşü, yüz-
de 19.9 ile rekor düzeyde gerçekleşti. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 
Aylık Sanayi Üretim Endeksi’nin Aralık 
2008 sonuçlarını şubat ayında açıkla-
dı. Buna göre Endeks, 2007 yılı Aralık 
ayına göre yüzde 17.69 azalış gösterdi.  
2008 yılı ortalamasında toplam sanayi 
üretiminde yüzde 0.4’lük bir düşüş ya-
şandı. Yıllık ortalamalara göre sanayi 
üretimi 2006 yılında yüzde 7.8, 2007 
yılında da yüzde 6.9 oranında artış gös-
termişti.

EN HIZLI DÜŞÜŞ SERMAYE MALI 
ÜRETİMİNDE

Ana Sanayi Grupları Sınıfl amasına 
göre, Aralık ayında önceki yılın aynı 
ayına göre en yüksek düşüş yüzde 31.2 
ile sermaye malı imalatında görüldü.
Ara malı imalatında yüzde 23, dayanık-
lı tüketim malı imalatında yüzde 16.3, 
enerjide yüzde 7.6 ve dayanıksız tüke-
tim malı imalatından yüzde 6.7 oranın-
da düşüş yaşandı.

EN ÇOK KAN KAYBI İMALATTA
Aralık ayında önceki yılın aynı ayına 

göre madencilik üretimi yüzde 2, elekt-
rik gaz ve su üretimi de yüzde 5.3 düşüş 
gösterirken, sanayiinin ve ekonominin 
belkemiği niteliğindeki imalat sektö-
ründeki üretim düşüşü yüzde 19.9’a 
ulaştı. Yıl ortalamasında madencilik 
üretiminde yüzde 7.5, elektrik gaz ve 
su sektöründe de yüzde 3.8’lik bir artış 
yaşanırken, imalat sanayii sektörünün 
üretimi önceki yılkinin yüzde 1.8 altın-
da gerçekleşti. 

İmalat Sanayi Üretim Endeksi alt 
gruplarının 2008 yılı Aralık ayında 
2007 yılı aynı ayına göre yüzde değişim 
oranları incelendiğinde, en yüksek dü-
şüş oranının yüzde 57.3 ile Radyo, TV, 
Haberleşme Teçhizatı ve Cihazları İma-
latında gerçekleştiği görüldü. Bunu, 
yüzde 52.2 düşüşle Motorlu Kara Taşı-
tı, Römork ve Yarı Römork İmalatı ve 
yüzde 38’le Kok Kömürü Rafi ne Edil-
miş Petrol Ürünleri İmalatı izledi.

Cari açık 41.4 
milyar $ oldu

Türkiye, 2008 yılını 41.4 
milyar dolarlık cari 
işlemler açığıyla kapadı. 

Son aylarda küresel krizin 
etkisiyle küçülerek önceki yılın 
altında seyreden cari açığın 
yıllık tutarında 2007’ye göre 
artış yüzde 8.4 oldu. Türkiye 
İstatistik Kurumu (TÜİK) ve-
rilerine göre Aralık ayında cari 
açık, 2007 yılının aynı ayına 
göre yüzde 42.5 azalarak 5 
milyar 220 milyon dolardan 3 
milyar 3 milyon dolara geriledi. 
2008 yılı toplamında cari açık, 
2007 yılının Ocak-Aralık dö-
nemine göre yüzde 8,4 artarak 
38 milyar 219 milyon dolardan 
41 milyar 416 milyon dolara 
yükseldi. 2008 yılında dış 
ticaret dengesi de yüzde 13.3 
artarak 52 milyar 870 milyon 
dolar oldu.

Büyüme
tahmini %2,3

İngiliz ekonomi dergisi Th e 
Economist, Türkiye’nin 
2008 yılı gayri safi  yurt içi 

hasıla büyüme oranının yüzde 
2.3 çıkacağını tahmin ederken, 
2009 yılı için ise yüzde 0.4’lük 
büyüme tahmininde bulundu. 

Milli gelirin yüzde 26-
27’sini oluşturan sanayi 
üretiminde son çeyrekteki 
yüzde 12.5’lik düşüş, büyüme 
oranına negatif yüzde 3.4 
etki yapacak. Diğer sektör-
lerde yüzde 2.7 dolayında bir 
büyüme olması durumunda, 
son çeyrekteki büyüme oranı 
sıfıra yakın, yılın tümündeki 
ise yüzde 2’nin biraz üzerinde 
çıkacak.

Sanayide kan kaybı 
artarak sürüyor

Ocak 1,5 18,8 11,6
Şubat 9,1 9,1 8,4
Mart 13,2 6,3 2,6
Nisan 11,0 5,9 7,0
Mayıs 12,6 7,3 3,2
Haziran 11,2 4,2 2,4
Temmuz 10,0 6,2 3,8
Ağustos 6,9 7,9 -3,6
Eylül 5,1 4,0 -4,3
Ekim -3,4 10,4 -6,8
Kasım 15,0 8,5 -13,3
Aralık 2,6 -1,9 -17,6
Yıllık Ort. 7,8 6,9 -0,9

SANAYİ ÜRETİMİ (%)
2006 2007 2008



KORUN MATBAADAN GİRECEK
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Türkiye Elektrik İletim Anonim 
Şirketi (TEİAŞ) Genel Müdürü 
İlhami Özşahin, daha önceki 

projeksiyonlara göre 2009 yılına ilişkin 
daha yüksek elektrik talebi beklerken, 
küresel krizden dolayı talep tahminini 
düşürdüklerini söyledi. 

Özşahin, özellikle sanayi tüketi-
mindeki azalma ile yılın ilk yarısı düşük 
tüketim beklediklerini, ancak yılın ilk 
yarısında elektrik talebinin artacağını 
düşündüklerini belirtti. 

TEİAŞ Genel Müdürü Özşahin 2008 
yılında elektrikte 198 milyar kilovatsa-
at tüketim gerçekleştiğini ifade etti. Bu 
yıla ilişkin ise 207 milyar kilovatsaatlik 
bir tüketimin öngörüldüğünü bildiren 
Özşahin, 2009 yılına ilişkin daha yük-
sek elektrik talebi beklerken, küresel 
krizden dolayı talep tahminini düşür-
düklerini söyledi. 

Bu kapsamda bu yıla ilişkin daha 
önce tahmin ettikleri yaklaşık 215 mil-
yar kilovatsaatlik talep tahminini 207 
milyar kilovatsaate çektiklerini belirten 
Özşahin, bu yılın Ocak ayında ise bir ön-
ceki yıla göre tüketimin yüzde 6,5 ora-
nında azaldığını kaydetti. 

ARZ SIKINTISI OLMAYACAK!
Küresel krizin etkisiyle, demir - çe-

lik, çimento tekstil gibi özellikle sanayi 

sektöründeki azalma ile yılın ilk yarısın-
da düşük tüketim beklediklerine işaret 
eden Özşahin, şunları kaydetti: 

''Yılın ilk yarısında düşük tüketim 
bekliyoruz. İlk aylarda talebin düşük 
olarak devam edeceği, sonra talebin ge-
çen yılki seviyelere geri döneceği, sonra 
artacağına dönük öngörümüz var. Bu 
kapsamda ancak yılın ikinci yarısın-
da talebin artacağını düşünüyoruz. Şu 
anda arz, talebi karşılıyor. 2009'da da 
talep mevcut şartlarla karşılanır. 

Tabi ileriye dönük projeksiyonla-
rın revize edilmesi gerekir. Daha önce 
projeksiyonu alıp taşıyorduk bundan 
sonra uzun dönemli projeksiyondan zi-
yade önümüzdeki yılları görmek lazım. 
Kim derdi ki küresel kriz olacak talep 
düşecek''  Türkiye'de normal şartlarda 
günlük elektrik tüketiminin 600 milyon 
kilovat saat düzeyinde olduğuna işaret 
eden Özşahin, bu yıl ise 540 milyon ki-
lovat saat düzeyinde gittiğini kaydetti.  
Öte yandan İran'dan 80, Nahçıvan'dan 
20 megavat düzeyde elektrik ithalatı 
yapıldığını bildiren Özşahin, Irak'a ise 
özel sektör aracılığıyla 200 megavat 
düzeyinde elektrik verildiğini söyledi. 
Özşahin, diğer bağlantı hatlarında ise 
Bulgaristan, Yunanistan, Suriye, Gürcis-
tan ile de şu anda bir elektrik alışverişi 
yapılmadığını kaydetti.      

Kriz,
2009 elektrik
tüketim tahminini
düşürdü
215 milyar kilovatsaat olan 2009 elektrik tüketim 
tahmini 207 milyar kilovatsaate çekildi. 2008 yılındaki 
rakam ise 198 milyar kolivatsaat oldu.

Enerji
sektörüne 
çeki düzen

Enerji sektöründe faaliyet 
gösteren Türkiye Kömür 
İşletmeleri Kurumu 

(TKİ), Türkiye Taşkömürü 
Kurumu (TTK), Boru Hatları 
ile Petrol Taşıma A.Ş (BOTAŞ), 
Elektrik Üretim A.Ş (EÜAŞ), 
Türkiye Elektrik İletim A.Ş 
(TEİAŞ), Türkiye Elektrik Ti-
caret ve Taahhüt A.Ş (TETAŞ) 
ve Türkiye Elektrik Dağıtım 
A.Ş’nin (TEDAŞ) 31 Aralık 
2008 itibariyle birbirlerine 
olan borç ve alacakları, her 
hangi bir faiz ve gecikme zam-
mı uygulanmaksızın takas ve 
mahsup suretiyle tasfi ye edile-
cek. Tasfi ye nedeniyle oluşacak 
bakiye ise TEDAŞ bilançosunda 
muhasebeleştirilecek. Bakan-
lar Kurulunda kabul edilen 
tasarıya göre kronik ve büyük 
meblağların önünü geçilerek 
sağlıklı ve sürdürülebilir piyasa 
yapısı hedefl eniyor.
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Enerji Piyasası ve Düzenleme Ku-
rulu (EPDK), elektrik piyasasın-
da “serbest tüketici” limitini, 480 

bin kilovatsaate (kWh) çekti. Buna göre 
yıllık tüketimi bu miktarın üzerinde 
olan tüketiciler, tedarikçilerini seçebil-
me hakkına sahip olacak.

Kurulun, 4628 sayılı Elektrik Piya-
sası Kanunu ile Elektrik Piyasası Ser-
best Tüketici Yönetmeliğinin ilgili mad-
desi hükümleri uyarınca 29 Ocak 2009 
tarihinde aldığı karara göre, her yılın 31 

Ocak tarihine kadar Kurul tarafından 
belirlenerek yayımlanan elektrik ener-
jisi miktarını gösteren ''serbest tüketici 
limiti'', 480 bin kWh olarak uygulana-
cak. Daha önce serbest tüketici limiti 
yıllık 1,2 milyon kWh düzeyinde bulu-
nuyordu. Bir önceki tüketici limiti de 
yıllık 3 milyon kWh düzeyinde idi.

Tüketiciler böylelikle isterlerse dağı-
tıcı şirketten ya da bir anlaşma yaparak 
başka bir tedarikçiden elektrik enerjisi 
alabilecekler.

Kaçak
faturası 2 
milyar dolar!

TMMOB Makina Mühen-
disleri Odası tarafından 
hazırlanan “Dünyada ve 

Türkiye’de Enerji Verimliliği 
Oda Raporu”na göre enerji 
verimliliği, enerji arz politikası 
şeklinde algılanması ve yöne-
tilmesi gerektiği belirtilerek, 
enerji verimliliği politikaları-
nın elektrik, sanayi, bina ve 
ulaşım sektörlerinde bir bütün 
halinde uygulanmasının gerek-
liliğine işaret edildi.

Raporda, “Türkiye’nin 
enerji tasarrufu potansiyeli 
oranı yüzde 25 ve üzerindedir.
İmalat sanayinde ürün maliyeti 
içindeki yüzde 8 ile yüzde 50 
arasında değişen enerji mali-
yeti payının azaltılması fi yatlar 
ve enfl asyonun düşürülmesine 
katkı yapacaktır. Elektrik da-
ğıtım sisteminde kayıp kaçak 
değeri yıllık en az 2 milyar 
dolar civarındadır” denildi. 

Elektrikte
serbest tüketici
limiti düşürüldü
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Otomotiv Sanayii Derneği, 2009 
yılı değerlendirme raporuna 
göre makro ekonomik koşul-

lardan doğrudan etkilenen ve önemli 
bir oranı tüketici kredisi ile fi nanse 
edilen motorlu  taşıt araçları talebini 
canlandırabilecek ölçüde olumlu bir ge-
lişme olacağının tahmin edilmediğini 
açıkladı. En iyimser tahminin ise 2009 
yılı son çeyreğinde pazarın az da olsa 
canlanmaya başlayacağı yönünde oldu-
ğunu bildirdi.

YÜZDE 25 GERİLEME
Küresel krizin, 2010 yılı ortalarına 

kadar devam edebileceği belirtilen ra-
porda şunlar denildi, “2009 yılında üre-

tim ve ihracatımızın, 2008 yılına göre 
yüzde 25 oranında gerileyeceği beklen-
mektedir. 2009 yılında toplam pazarın, 
2008 yılına göre, yüzde 20 oranında 
azalacağı tahmin edilmektedir.” 

Uludağ Taşıt Araçları ve Yan Sanayi 
İhracatçıları Birliği (UTAYSİB) Yönetim 
Kurulu Başkanı Ferit Sünneli de krize 
yönelik somut önlem veya tedbir konu-
sunda bir arpa boyu yol alınamadığını 
savundu. Sünneli, ''Otomotiv sektörü-
nün yaşamakta olduğu bu zor günlerde 
yanımızda olmasını arzu ettiklerimiz, 
bu gidişle cenazemize gelecekler'' dedi.
Sünneli, tek vardiyaya düşen, 2 hafta 
çalışıp 2 hafta duran fabrikalarda üre-
timi yeniden canlandıracak tedbirler 
beklediklerini, hükümet temsilcileri 
ile yaptıkları toplantılar ve pek çok kez 
ifade ettikleri önerilere bir cevap veril-
mediğini ifade etti.

Otomotivin Ocak ihracatı yüzde 58 
azalarak 835 milyon 119.6 bin dolara 
geriledi. Toplam ana sanayii ihracatı bu 
dönemde yüzde 65 azalışla 479 milyon, 
yan sanayi ihracatı yüzde 44’lük aza-
lışla 356 milyon dolara indi. Firma ba-
zında ihracatta sektör lideri olan Oyak 
Renault’nun ihracatı geçen yıla göre 
yüzde 56.7 azaldı 9 bin 400 araca indi.

Otomotivciler 
2009’dan umutsuz

DOSAB
genel kurul
yapıyor!

Demirtaş Organize Sa-
nayi Bölgesi (DOSAB), 
OSB Tüzel kişiliğinin 

yönetiminde genel kurul 
aşamasına geçiyor. Bu geçiş 
için Bursa Valisi Şahabettin 
Harput’un başkanı olduğu Mü-
teşebbis Heyetin aldığı karar 
Sanayi ve Ticaret Bakanlığı’na 
bildirildi. Bakanlık yaptığı 

inceleme ne-
ticesinde ge-
rekli şartların 
oluştuğunu ve 
DOSAB’ın ge-
nel kurulunu 
yapabileceğine 
karar verdi. 
Halen Ertuğ-

rul Kaplan’ın başkan olduğu 
DOSAB’da genel kurulun yerel 
seçimlerin hemen ardından 
yapılması düşünülüyor. 355 
sanayi parselinin bulunduğu 
DOSAB’ın yönetimi en yüksek 
karar organı olan Genel Kurul 
tarafından yapılacak,  Genel 
Kurul her parselin bir temsil-
cisinden oluşacak ve yılda bir 
seçimsiz, iki yılda bir seçim 
için toplanarak, Yönetim ve 
Denetim Kurullarını seçecek. 
Genel Kurul, OSB’ nin yönetil-
mesini sağlamanın yanında or-
ganlarını denetleme, bütçesini 
ve hesaplarını onaylama görev 
ve yetkilerine de sahip olacak. 
DOSAB’da 2003 yılından bu 
yana Ertuğrul Kaplan başkan-
lığındaki yönetimler görev 
yapıyor. Bu dönemde bölgede 
başta alt yapı olmak üzere ya-
ratılan kaynaklarla sanayiciye 
katma değer sağlayacak önemli 
yatırımlar yapıldı.

Türkiye'de Kasım 2008 dönemi itiba-
riyle işsizlik oranı yüzde 12,3 olarak 
hesaplandı. Geçen yılın aynı döne-

minde işsizlik oranı yüzde 10,1 düzeyin-
de bulunuyordu. Ekonomik krizin etkileri 
TÜİK verilerinde kendini iyice hissettirme-
ye başladı. Tofaş, OYAK Renault ve Bosch 
gibi önemli otomotiv fabrikalarının üretim 
yaptığı Bursa'da sadece ocak ayında 8 bin 401 kişinin işini kaybetti. İş bulabilmek 
umuduyla Türkiye İş Kurumu’na başvuran işsizlerin sayısı Ocak ayında geçen yılın 
aynı ayına göre yüzde 94.9 artarak 151 bin 530'a ulaştı. Ocak ayında işsizlik ödene-
ğinden yararlanmak için de 78 bin 555 kişi başvurdu. 

Ertuğrul Kaplan
Fe

rit
 S

ün
ne

li

İşsizlik patlaması
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 ANAVATAN MHP LDP DSP CHP BBP TKP DP SP AKP BTP

BÜYÜKŞEHİR İlhan Aşkın Mehmet Gazioğlu Ali Rıza Kocaman Gürkan Kanbir Sena Kaleli Ümit Topaloğlu Mehmet Yavuzkan Hikmet Şahin * Zekeriya Yılmazgöz Recep Altepe Hüseyin Zengin

BÜYÜKORHAN  Nusret Türkmen  Yaşar Balıcı Mustafa Çalı   K. Mehmet Acaroğlu Osman Turga S. Selçuk Türkmen

GEMLİK Engin Kökçan Mehmet Kayaoğlu  İlhan Soysal F. Mehmet Güler Burhanettin Nuhoğlu  Bayram Demir Recep Aygün Cemal Aydın Aybey 

GÜRSU Ahmet Karagüzel Ayhan Aydın  Safi ye Yılmaz İlyas Kaleş Hasan Kargün  Özgür Kavaklı Mehmet Birgül Orhan Özcü

HARMANCIK  Ahmet Tuncer   Ahmet Tufan    Ahmet Pelvan Mustafa Çetinkaya

İNEGÖL Yücel Sarıca Burhan Orhan  Recep Doğan Necmi Demir   Dursun Öztürkoğlu Zeki Anıl Gülşen Alinur Aktaş

İZNİK Cemal Savaş Kadri Eryılmaz  M. Sadettin Akel Dündar Koyutürk    Fikret Kara İsmail Yılmaz

KARACABEY Erol Onur Ayhan Tayfur  Murat Coşan Enver Kartal   Şaban Yalazı Hamit Çavdarlı Ergün Koç

KELES  Ahmet Türkmen  Süleyman Güler Ahmet Ayaş   E. Sabri Yılmaz Hasan Bingöl Mustafa Bektaş

KESTEL Abdi Avcı Arif Kaya  Ali Özgür Ergün Aksoy   İbrahim Uygur Mustafa Bayrak Yener Acar

MUDANYA Erol Demirhisar Rafet Şengül Zafer Nas Metin Bağcı Emir Ali Usta   Meryem Bizimtuna Yusuf Geliş Hasan Aktürk

MUSTAFAKEMALPAŞA  Ali Murat Dilek  Gökhan Karahan Ufuk tokgöz   Hayri Öztetikler Burak Çelik Sadi Kurtulan

NİLÜFER  Cüneyt Özkan  Ali Nejat Apaydın Mustafa Bozbey Fikret Aslan  R. Salih Tetikcan Fikret Serkan Işıl Z. G. Maydaer

ORHANELİ  Mehmet Arı  Şaban Altan Neşe Aksak    Mustafa Gültekin İrfan Tatlıoğlu

ORHANGAZİ İsmail Tartar Müjdat Gürsoy   Ahmet Aydın Akyol   Nurettin Tokuç Ali Turgut Yusuf Korkusuz

OSMANGAZİ Fatoş Öztürk Basri Sönmez Nur Gür Kemal Müezzinoğlu Denizhan Sezgin Ernail Akbulut  Yakup Aktaş Gökhan Gerçek Mustafa Dündar Ali Garaçoğlu

YILDIRIM  Cüneyt Karlık Cemal Cangaytar Cihat Tipioğlu Bahattin Kuşoğlu Ahmet Yılmaz  Yavuz Yenidünya   Özgen Keskin

YENİŞEHİR  Mehmet Kaya   Fahrettin Bilgit   İbrahim Ay Ahmet Şengün B. Hamdi Cingil

17 Şubat günü siyasi partiler seçim 
kurullarına belediye başkanı, mec-
lis üyeleri ile il genel meclisi üyele-

ri listelerini teslim ettiler. Bursa’da yerel 
seçim şu ana kadarki önemli notları ara-
sında, mevcut Hikmet Şahin’in AKP’den 
aday gösterilmeyişi ve DP safl arına geçi-
şi, Recep Altepe’nin Osmangazi’den sıç-
raması ve Nilüfer’de Bozbey ile iktidarın 
bayan adayının kıyasıya yarışı yer alıyor. 
Kamil Koç Otobüslerinin yönetiminde 
yer alan Kaleli, CHP’nin bayan adayı 
olarak büyükşehir yarışına renk katıyor. 
Kaleli’nin mal varlığını açıklayarak yap-
tığı çağrı sonrası AKP adayları da mal-
varlıklarını açıkladılar. 

Öte yandan seçime 40 gün kala Olay 
Gazetesi Yazarı Ahmet Emin Yılmaz, 
Egze Araştırmanın (Selçuk Köylüoğlu) 
Büyükşehir ile ilgili yaptığı bir araştır-
mayı yayınladı. 2 bin 566 kişiyle yapılan 
anket sonuçlarında Recep Altepe %42.5, 
Sena Kaleli %17, Mehmet Gazioğlu 
%6.2, Hikmet Şahin %4.7, Diğer %8.6, 
Kararsız %11.3, Hiçbiri % 2.1, Cevap 
yok %7.7.

Bursa kimi seçecek?
Hikmet Şahin’in DP’den adaylığı, iş dünyasından gelen bayan aday Sena Kaleli, Osman-
gazi’den Büyükşehire sıçrayan Recep Altepe, Bursa için yerel seçimleri heyecanlı hale getirdi.

Bursa’da seçime
girecek adaylar

* DP Büyükşehir adayı Hikmet Şahin’le ilgili son kararı Yüksek Seçim Kurulu verecek. İl ve ilçe seçim kurulları, kesin aday listelerini 1 Mart 2009 tarihinde açıklayacak.
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Türkiye sınırlarına yaklaşık 60 
km. mesafede bulunan Halep, 
Suriye'nin ikinci büyük şehri... 

Merkezin nüfusu 2 milyona yakın, bağlı 
olan yerleşim yerleri ile toplam nüfusu 
4.3 milyon kişi. Üç sınır yolu ile Halep’e 
gidilebiliyorr. Gaziantep’ten Kilis kapı-
sı ve Hatay'dan Yayladağı ile Cilvegözü 
kapıları. 

OSMANLI İZLERİ
Halep, Osmanlı İmparatorluğu'nun 

en önemli kentleri arasında yer almış, 
Türkçe deyimlere ve Türk edebiyatına 
yerleşmiş bir şehir. "İşte Halep işte ar-
şın" deyimi en önemli örnektir. Şehir, 
büyük bir bölümü Osmanlı dönemin-
den kalan çarşı, pazar, han ve bedes-
tenlerinin zenginliği ve çeşitliliği ancak 
İstanbul ve Bursa ile karşılaştırılabilir. 
Arapça'nın yanı sıra Halep çarşılarında 
Türkçe konuşan insanlara rahatlıkla 
rastlanabilir. Tarih boyunca ürettiği 
ipeği ve sabunları ile haklı şöhreti olan 
Halep'in çevresinde bol miktarda yeti-
şen fıstıklarla yapılmış tatlıları da çe-
şitlilik ve lezzet açısından çok kaliteli. 
Osmanlı İmparatorluğu'nda Bursa ve 
İstanbul'dan sonraki dokumacılık mer-
kezi Halep olmuştur. İpekli dokumaları 
ve sabunları önemli ihraç malları.

TAŞ EVLER
Halep'in günümüzde koruma altına 

alınmaya çalışılan taş evleri büyük bir 
mimari zenginlik örneği sergilerler. 
Osmanlı şehirciliğinin klasik bir örne-
ği olan Halep'in özelliklerinden biri de 
Kayşani ismindeki taş cinsinin yapılar-
da kullanılmasıdır. Halep kalesi, hanlar, 
hamamlar, çarşılar, camiler, medreseler 
bu taşlardan yapılmıştır. Halepliler gü-

nümüzde bile evlerini taş kaplama yap-
maya devam etmektedir.

Halep Kalesi: Şehirden 50 m. yük-
seklikteki doğal bir tepenin üstüne 
kurulmuş 3 bin yıllık Halep Kalesi'ne 
çıkıp şehri izleyebiliyorsunuz. Burada 
çok eskiden bir Hitit Tapınağının oldu-
ğu söyleniyor. Sonra çevresi 20 m. de-
rinliğinde bir hendekle güçlendirilmiş. 
Giriş kapısı, hendeğin üstüne açılır bir 
köprüyle karşıya bağlanmış. Restoras-
yon çalışmaları ile kale daha gezilebilir 
bir hale kavuşturuluyor.

Zekeriya Camii (Umeyyed Ca-
mii): Şehrin en eski ve en ünlü camisi. 
1300 yıl önce yapılmış. İçerisinde Hz. 
Yahya'nın babası olan Hz. Zekeriya 
peygamberin türbesi bulunuyor.

Halep Kapalı Çarşısı: Sokakları-
nın uzunlukları toplamının 10 km.den 
fazla olduğu söylenen çarşının bü-
yük bir kısmı 15. Yüzyılda yapılmış. 
Ortadoğu'daki en uzun çarşı. Bu çarşı-
da büyük çarşıda esnafl ar genel olarak; 
turistik eşyalar ile baharat, halı-kilim, 
ip, giysi, dokuma, el işleri ve baharat 
satıyorlar. Hemen herkes Türkçe bili-
yor ve Türk Lirası kullanıyor. Çarşı içi 
çok dar ve çok karışık.

Ayrıca, akıl hastaları için yaptırılan 
Bimaristan, bir zamanlar su ve müzik-
le tedavinin etkin olarak kullanıldığı 
önemli bir tarihi sağlık merkezi olarak 
görülebilir yerlerden.

Halkın gelir düzeyi çok düşük. Turistik yerlerde hemen etrafınızı 
boyacılar, dilenciler kaplıyor. Sanayi üretimi az. Zeytin, zeytinyağı, 
turizm Halep ekonomisinde önemli bir yere sahip.
Yeni yeni dışa açılıyorlar. Halk Beşar Esad’ın
politikalarını destekliyor.

Kalesi, çarşısı,
taş evleri, ipeği
ve tatlılarıyla ünlü:
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